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نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در ساری:

 تلاش دشمنان 
این است که ملت 
ایران راه به‌دست 

آمده را گم کند

فرماندار رودسر:
انقلاب اسلامی 

ایران دین اسلام را 
احیا کرد 
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در هفته پنجم سوپرلیگ فوتسال بانوان کشور؛

 نوا آمل
 به میهمان خود باخت

رییس سازمان سینمایی کشور:

تقویت سینمای بومی لازمه قوام 
سینمای ملی است 7

فرماندار گرگان:

وژه »تله‌ کابین« گرگان  در اجرای پر
54درختی قطع نخواهد شد

مدیر عامل منطقه آزاد انزلی:  

  رویکرد بومی به »مناطق آزاد«
 می تواند گره گشا باشد

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران گفت: 
طرح تعالی حکمرانی روســتایی ) تکام( در روستاهای استان همزمان با 

کشور آغاز شد.
احمــد توکلــی دربــاره طــرح توانمندســازی و کارآفرینی مــردم پایه با 
عنوان تکام تعالی حکمرانی روستایی با بیان اینکه این طرح با حضور 
۱۰ اســتان کشــور انجام پذیرفت، اظهار کرد: این طرح با ارائه عملکرد 
و توانمندی روســتاهای برتر با حضور ۱۰ دهیار استان مازندران و دیگر 

استان‌ها با بررسی نقشه راه انجام پذیرفت.
وی بــا اشــاره بــا اینکــه این طــرح ابتــکار عمل دولــت ســیزدهم برای 
همایــش  حاشــیه  در  افــزود:  اســت،  روســتاها  توانمنــدی  شناســایی 
نمایشگاه توانمندی‌های دهیاران روستاهای حاضر در طرح تکام دایر 

شد که ظرفیت‌های خوبی از روستاها به نمایش گذاشته شد.
سرپرست معاونت عمرانی اســتانداری مازندران طرح توانمندسازی 
و کارآفرینــی مردم پایه با عنوان طرح تکام را یکی از طرح‌های رقابتی 
بین روســتاها بود، یادآورشــد: مهم‌تریــن اقدام برای روســتاها، ایجاد 
زیرساخت‌ها برای توسعه این مناطق است که نمونه در بخش گاز، به 

۹۷ درصد روستاهای مازندران گازرسانی انجام شد.
توکلی از تحول بزرگ زیرســاختی در روســتاها توســط نظام خبر داد و 
تصریــح کرد: ایجاد اشــتغال پایدار در روســتاها از برنامه جدی دولت 
اســت و با وجود ایجاد زیرساخت‌ها در روستاها، فرصت اقتصادی نیز 

در روستاها باید ایجاد شود.
وی بــا بیان اینکه پس از ابلاغ طرح توســط وزارت کشــور به مازندران، 
ابتــدا قرارگاه تشــکیل شــد، خاطرنشــان کــرد: ۵۰۰ روســتای هدف در 
اســتان شناسایی شــدند و از این تعداد ۱۰۰ روســتا عملیات اجرای آن 

آغاز شد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد از راه اندازی خط لاینر کانتینری بین بندر 
امیرآباد و بندر ترکمن باشی ترکمنستان خبر داد.

محمدعلــی موســی پور مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی امیرآباد در حاشــیه 
هفدهمین کمیسیون همکاری‌های مشترک اقتصادی ایران و ترکمنستان، 
که با حضور وزیر راه و شهرســازی و هیأت همراه در ترکمنستان برگزار شد 
از راه انــدازی خــط لاینر کانتینری بنادر ترکمن باشــی و امیرآباد خبر داد و 
گفــت: تفاهم‌نامــه عقد خواهر خواندگی بنادر امیرآباد و ترکمن باشــی به 
منظور افزایش تردد کشتی‌ها و سرمایه‌گذاری در پس‌کرانه‌ها، مورد توافق 

طرفین قرار گرفت و به امضاء رسید.
او با بیان اینکه میان بندرامیرآباد و بندر ترکمن باشــی تشــابهات تجاری، 
بازرگانــی و فرهنگــی زیادی وجــود دارد، افزود: این ســند خواهر خواندگی 
میــان دو بنــدر پــس از فرآیند‌های دقیــق برنامه ریزی، مطابقت، بررســی 
نحوه ایجاد قرارداد مشــارکت و در نهایت بر اســاس توســعه سیر ارتباطی 

شکل گرفته است.
مدیرکل بندرامیرآباد همچنین راه اندازی مرکز لجستیک مشترک، تنظیم 
ســند شناســایی متقابــل گواهینامه‌هــای دریانــوردان و بازنگری و تســهیل 
فرآینــد پهلودهــی شــناور‌ها در بنــادر دو کشــور را از دیگــر مــوارد مطروحه 
در ایــن توافقنامه برشــمرد. موســی پور گفــت: همکاری در زمینه توســعه 
ترانزیت و فعال ســازی کریدور شــمال - جنوب، تشــکیل کارگروه مشترک 
مطالعاتــی در خصــوص کاهــش تــراز آب دریــای خــزر، تبــادل اطلاعات 
آماری، همســان ســازی تعرفه‌های دریایی و بندری و ایجاد شــرکت حمل 

و نقــل چندوجهی مشــارکتی از دیگر مواردی بــود که در کارگروه تخصصی 
حمل و نقل دریایی و بندری مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

طرف‌ها در خصوص تشــکیل جلسه مشــترک در نیمه نخست سال ۲۰۲۴ 
بــه میزبانی ایران جهت بررســی موارد و اتخاذ تصمیــم در زمینه مباحث 
بنــدری و دریایی و همچنین نحوه عملیاتی ســازی و ایجــاد مکانیزم برای 

تحقق موارد فوق موافقت نمودند.

مدیرعامل شــرکت توزیــع برق غــرب مازندران 
تقویت و توسعه شبکه های برق را اولویت مهم 

برای خدمت رسانی به مردم منطقه بیان کرد.
مصطفی بابایی با بیان اینکه توســعه و تقویت 
شــبکه‌های برق برای خدمات رســانی مطلوب 
بــه مردم در اولویت اســت، افــزود: این طرح به 

صورت جدی پیگیری می‌شود.
بابایی در دور دوم سفرهای شهرستانی به همراه 
معاونــان و مدیران دفاتــر ســتادی در بازدید از 
بخش‌هــای مختلف اداره برق رامســر و کتالم و 
سادات شهر بازدید و ضمن بررسی چالش‌ها و 
مشکلات، گفت: در اداره برق کتالم و ساداتشهر 
و رامسر مشکلات شخصی، سازمانی و شبکه ای 
بررسی شــد تا تصمیمات بهتری برای خدمت 

به مردم منطقه اتخاذ شود.
وی افزود: بررســی شــبکه برق و مســائل ایمنی 
انجــام شــد تــا همــکاران در صحت و ســامت 

خدمت رسانی کنند.
بابایــی تصریــح کــرد: در بازدیــد امــروز ضمــن 

دیــدار مردمــی و تکریم اربــاب رجوع، بررســی 
میدانی عملکرد خدمات غیر حضوری و حذف 
کاغذ و سیســتمی نمودن عملیات‌ها و اصلاح و 
بهینه شبکه‌های روستایی عملیاتی خواهد شد 
تا مشکلات به حداقل برسد و آینده خوبی برای 

صنعت برق داشته باشیم.

سرپرست معاونت امور عمرانی استانداری:
 طرح » تکام« 

در روستاهای مازندران آغاز شد

مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد خبر داد:
 راه اندازی خط لاینر کانتینری بنادر

ترکمن باشی و امیرآباد

مدیرعامل شرکت توزیع برق غرب مازندران:
شبکه های برق در غرب 
مازندران توسعه می یابد 

 »خبرشمال«به مناسبت هفته جهانی حمایت از بیماران کلیوی گزارش می‌دهد؛

مراقبت از لوبیاهای 
بزرگ سحرآمیز بدن!
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یک فوق تخصص کلیه، خواستار توجه همگانی برای شناسائی افراد مبتلا به دیابت شد و 
گفت که با پیشگیری و تشخیص به موقع این بیماری، ایجاد نارسایی مزمن کلیه در آنها ۱۰ تا 
۲۰ سال به تعویق می‌افتد؛ بالا بودن قند خون موجب افزایش سختی شریان‌های خون و از 
کار افتادن نفرون‌ها )واحدهای اصلی کلیه( می‌شود و با از بین رفتن نفرون‌ها، کلیه کارکرد خود را از دست 

می‌دهد و فرد برای ادامه حیات به دیالیز نیاز پیدا می‌کند.

اختصاصی

مردمی‌سازی یا موازی‌کاری ؟
 »خبرشمال« خبر سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری مازندران 

مبنی بر شکل‌گیری شورای هماهنگی امور فرهنگی و اجتماعی را تحلیل می‌کند؛

مدیــرکل حج و زیــارت مازندران با اشــاره به 
اینکه شــاهد اوج ســفرهای عتبات عالیات از 
استان هستیم، گفت: از یک‌شنبه هفته آینده 

چهارمین پرواز هم راه‌اندازی می‌شود.
سیدعباس اسماعیلی اظهار کرد: این روزها 
زمان اوج سفرهای عتبات عالیات در استان 

مازندران  است.
وی افزود: در طول هفته سه پرواز به مقصد 
عتبــات عالیــات از مازنــدران و یک پــرواز از 
تهران انجام می‌شــده که از یک‌شــنبه هفته 
مازنــدران  از  هــم  پــرواز  چهارمیــن  آینــده 

راه‌اندازی می‌شود.
مدیرحــج و زیــارت مازنــدران بیان کــرد: از 
چهــار پرواز بــه عتبات عالیات ســه پــرواز از 
مقصد ساری به نجف و یک پرواز به مقصد 

بغداد انجام خواهد شد.
اسماعیل با تاکید بر اینکه زائران برای اعزام 
بــه عتبــات عالیــات بــه دفاتر حــج و زیارت 

مراجعــه کننــد، خاطرنشــان کــرد: برخی از 
زائــران به‌دلیل توجه نکردن به هشــدارها و 
اعزام با دفاتر غیرمجاز با مشکلات بسیاری 

مواجه شدند.

مدیرکل حج و زیارت مازندران:
پروازهای عتبات عالیات از 

استان به اوج رسید
پویش غربالگری دیابت و فشار خون بالا تا ۱۵ دی ماه 

در مازندران اجرا می‌شود.
روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مازندران اعلام 
کرد: بزرگترین پویش غربالگری دیابت و فشار خون 
بالا، همزمان با سراســر کشــور در مازنــدران هم اجرا 
می‌شود. بنابر این اعلام پویش ملی غربالگری دیابت 
و پرفشاری خون در برنامه سلامت خانواده و پرونده 
الکترونیک تا ۱۵ دی ماه در اســتان اجرا خواهد شــد. 
عمــوم مردم برای شــرکت در این طرح می‌توانند با 
مراجعه به مراکز خدمات جامع سلامت، پایگاه‌های 
پزشــک خانــواده و خانه‌هــای بهداشــت از خدمات 
رایــگان غربالگری فشــار خــون و قند خــون بهرمند  
پیشــگیری از بیماری‌های غیرواگیر در ارتقاء ســطح 
سلامت شهروندان و پیشگیری از مرگ‌های زودرس 
ناشــی از بیماری‌هــای غیرواگیــر بویــژه بیماری‌های 
قلبی عروقــی و دیابــت از اهمیت زیــادی برخوردار 
است بنابراین طرح پویش غربالگری دیابت و فشار 
خون بالا با هدف افزایش نســبی شناسایی، مراقبت 
و درمــان در بیمــاران مبتــا بــه دیابت و فشــار خون 

بالا اجرا می‌شــود. افزایش آگاهی جامعه نسبت به 
عوامل خطر، پیامد‌ها و اهمیت تشــخیص زودرس 
و کنترل دیابت و فشار خون بالا آگاهی آحاد جامعه 
از وضعیت پرونده الکترونیک سلامت خود از دیگر 

اهداف اجرای این طرح است.

 روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی
 استان اعلام کرد؛

 اجرای پویش غربالگری 
دیابت و فشار خون

ســازمان اداری استان، پر شده است از ••
کارگروه‌ها،  قرارگاه‌ها، انجمن‌ها، کمیته‌ها 
و شــوراهایی که وقت زیادی از مدیران در 
جلسات مربوط به آن می‌گذرد اما نه تنها 
به تســریع در روند امــور کمکی نمی‌کنند 
کــه ماننــد لنگر، ســاختار اداری را بر زمین 
منگنه کرده‌اند و اجازه تسریع فرایندهای 

اداری و بوروکراتیک را نمی‌دهند.

دانش‌آموز مینودشتی 
درگذشت:

 ۵ نفر از مدیران 
احضار شدند
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اخبار

فرمانده ســپاه لنگرود بر لزوم تبیین ویژگی‌های اخلاقی شهدا برای نســل جوان تاکید کرد و گفت: فرهنگ، منش و افکار شهدا باید 
به نسل امروز انتقال داده شود.

 سرهنگ محمد مهرزاد در نخستین یادواره شهدای اصناف شهرستان لنگرود با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان اظهار کرد: 
بی‌شک تاریخ زرین کشور ما توسط شهدای که با نثار جان خود از کشور دفاع کردند نوشته شده است.  فرمانده سپاه لنگرود بر 
لزوم تبیین ویژگی‌های اخلاقی شهدا برای نسل جوان تاکید کرد، افزود: فرهنگ، منش و افکار شهدا را باید به نسل امروز انتقال 
داد.  وی ادامه داد: شــهدای هشــت ســال دفاع مقدس با تاسی از سیره امام حســین )ع( از تمام دلبستگی‌ها و تعلقات دنیوی 
خود گذشتند و با پیروی از ولی فقیه زمان خود جاودانه شدند و امروز شاهد هستیم دستاوردهای آنان همچنان عامل پیشرفت 
کشــور و پیروزی بر توطئه دشــمنان است.  فرمانده ســپاه لنگرود تصریح کرد: ترویج ارزش‌هایی که در وصایای شهیدان به آنها 
پرداخته شــده اســت، یکی از مؤثرترین گام‌ها در راســتای تحقق جهاد تبیین مورد نظر مقام معظم رهبری اســت.  ســرهنگ 
مهرزاد اضافه کرد: امروز صندلی مدیریت امانتی در دســت مســؤولان اســت امید اســت از این فرصت برای خدمت به مردم 

استفاده کنند.

فرمانده سپاه لنگرود تاکید کرد:
 لزوم تبیین ویژگی‌های اخلاقی شهدا 
برای نسل جوان

 بازدید وزیر نیرو از ۲ سد در حال 
ساخت گیلان 

علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو، روز پنجشنبه در سفر به گیلان با همراهی 
استاندار و جمعی از مسئولان از سدهای در حال ساخت بازدید کرد.

  وزیر نیرو از ســدهای مخزنی شــفارود در شهرســتان رضوان‌شــهر و سد 
مخزنی پل‌رود رودســر بازدید کرد؛ عملیات اجرایی احداث سد مخزنی 
شفارود در شهرستان رضوان‌شهر با حجم مخزن ۵۲ میلیون مترمکعب 
با اســتفاده از تســهیلات بین‌المللی فاینانس خارجی از نیمه دوم سال 

۱۳۹۲ آغاز شد.
 با اجرای این طرح که از آرزوهای دیرینه مردم و کشاورزان شالی‌کار غرب 
گیلان اســت، شرایط لازم به منظور تامین آب مطمئن برای بخش‌های 

کشاورزی، شرب، صنعت و محیط‌زیست فراهم می‌شود.
 تامین آب مورد نیاز شــرب به میزان ۳۲ میلیون مترمکعب، تامین آب 
مورد نیاز صنعت به میزان یک میلیون متر مکعب، تامین آب کشاورزی 
به میزان ۵۳ میلیون مترمکعب و تامین آب زیســت محیطی به میزان 
۳۰ میلیون مترمکعب در سال از اهداف احداث این سد است که تاکنون 

۵۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
 سد مخزنی پلرود در شهرستان رودسر نیز یکی دیگر از طرح‌های بزرگ 
تامین آب گیلان اســت که با هدف تنظیــم آب رودخانه پل‌رود به‌عنوان 
دومین رودخانه بزرگ استان و استفاده از آن برای تامین نیاز آبی بالغ بر 
۳۳ هزار و ۵۰۰ هکتار اراضی منطقه )پلرود و شــلمان رود( در حال اجرا 

است.
 با اجرای طرح مخزنی پلرود علاوه بر تامین آب باغ‌های چای، نیاز آب 
شرب هشت شهر شرق گیلان از جمله لنگرود، رودسر، چابکسر، کلاچای، 
املش، کومله، واجارگاه و رحیم‌آباد به میزان ۴۰ میلیون متر مکعب در 
ســال و نیز تولید انــرژی برق آبی با ظرفیت ۱۶ مگاوات تامین می‌شــود؛ 
این ســد به ســبب ثمربخش بودن برای مردم در تامین آب آشامیدنی، 
کشــاورزی، صنعتــی و در آینده تولید بــرق از اهمیت خاصــی برخوردار 

است.
  بازدید از تعدادی از پروژه‌های راهبردی منابع آب و زیرســاختی وزارت 

نیرو در گیلان از جمله برنامه‌های سفر یک‌روزه وزیر نیرو به استان بود.

فرماندار آزادشهرخبر داد؛
قلع و قمع ۴۳فقره ساخت‌و‌ساز غیرمجاز در 

اراضی کشاورزی 
فرمانــدار آزادشــهر از ۴۳ فقره قلع و قمع ساخت‌وســازهای غیــر مجاز در 

اراضی کشاورزی طی ۸ماهه اول سال در این شهرستان خبر داد.
 سید جواد کریمی در جلسه ستاد پیشگیری از ساخت و سازهای غیرمجاز 
گفت: اجرای اقدامات پیشــگیرانه در بحث مقابله با ســاخت و سازهای 
غیرمجاز همواره اثرگذاری و نتیجه بهتری نسبت به برخوردهای قانونی 

و اجرای احکام تخریب و قلع بنا داشته است.
 وی افزود: ۴۸ فقره تغییر کاربری اراضی کشاورزی به متراژ ۵۴۸۶۰ متر 

مربع در مراحل اولیه متوقف و برخورد شده است.
 کریمی با اشاره به تقسیم‌بندی ساخت و سازها به بافت مسکونی؛ شهری 
و روستایی و باغات و اراضی کشاورزی گفت: ساخت و سازهای غیرمجاز 
عــاوه بــر ترویــج بی‌قانونــی، افزایش خطــرات ســازه‌های غیراصولی و 

تضییع حقوق شهروندی را به دنبال خواهد داشت.
 در موضوع شرح وظایف و اختیارات قانونی شهرداری‌ها و دهیاری‌های 
کشــور، خوشبختانه قانون‌گذاران مصوبات خوب و اثرگذاری را در اختیار 
شــهرداران و دهیــاران قرار داده‌اند که آنهــا می‌توانند در موضوع مقابله 
با ســاخت و ســازهای غیرمجاز ضمن بهره‌مندی از ایــن مواد قانونی به 

وظایف ذاتی خود عمل کنند.
 کریمــی اظهار کرد: گشــت‌های مشــترک امــور اراضــی، منابع طبیعی، 
دادگســتری و ادارات مرتبــط بــه صــورت مــداوم در حال اجرا بــوده و در 

صورت مشاهده برخورد قانونی خواهند کرد.

سرپرست فرمانداری تالش:
کیفیت نان  رضایت‌بخش نیست

 سرپرســت فرمانداری تالش با گلایه از وضعیت نان در شهرســتان تالش 
گفت: کیفیت نان در این شهرستان رضایت‌بخش نیست.

  ایرج مؤذن در جلســه شــورای آرد و نان شهرســتان تالش اظهار کرد: با 
توجه به اینکه شهرستان تالش مسافرپذیر بوده و دارای جمعیت شناور 

است بر همین اساس باید سهمیه آرد شهرستان افزایش یابد.
 سرپرست فرمانداری تالش با گلایه از وضعیت نان در شهرستان تالش 
گفت: کیفیت نان در این شهرســتان رضایت‌بخش نیســت کــه جا دارد 

برای کیفیت مطلوب نظارت‌ها افزایش یابد.
 وی با اشاره به این‌که صف‌های طولانی نانوایی‌ها برای مردم‌آزار دهنده 
شده است، ادامه داد: ساعات پخت نانوایی‌ها باید افزایش یابد تا مردم 

در تهیه نان دچار مشکل نشوند.
 سرپرست فرمانداری تالش با بیان این‌که باید در جهت جلب رضایت 
عمومی در حوزه کمیت و کیفیت نان تلاش کنیم، بیان کرد: دغدغه همه 

ما این است که متفاوت از گذشته گام برداریم.
 وی با تاکید بر این‌که کیفیت پخت نان باید از اولویت‌های مهم نانوایان 
شهرســتان تالش در جهت رضایت‌مندی شــهروندان باشــد، ادامه داد: 
تمام ارگان‌ها در جهت تســهیل کردن تهیه نان تلاش کنند و مردم باید 

نتیجه نظارت‌ها را لمس کنند.
 مــؤذن بــا اشــاره بــه این‌کــه ســرانه آرد تالــش بســیار پایین‌تــر از دیگــر 
شهرستان‌ها است، گفت: شهرستان تالش با توجه به داشتن روستاهای 
متعدد و ســکونت عشایر در مناطق کوهســتانی، سهمیه آرد روستاییان 
هــم در این منطقه پایین اســت مصــرف نان‌های محلی در شهرســتان 
به خصوص در این روســتاها بالاســت، که می‌طلبد نگاه ویــژه‌ای به این 

موضوع مهم و اساسی شود.
 وی تصریح کرد: بهترین ابزار در ارتباط با نقشه راه برای ارتقا کیفیت نان 
در شرایط فعلی سهمیه آرد نانوایی‌ها است و به فرض مثال نانوایی که 
در رتبــه یک قرار گیرد جهــت ارتقا انگیزه از دید خود و دیگران، تشــویق 

شود.

عضــو مجمع تشــخیص مصلحت نظــام با اظهــار این کــه اگر چه دشــمنان از 
موشک و پهپاد ایران هراس دارد ،در عین حال گفت: مهم‌تر این که تمام تلاش 

آنان این است که ملت ایران راه آمده را گم کند.
 محسن رضایی در همایش جهاد تبیین طلاب و روحانیون بسیجی مازندران 
در ســاری افزود: ۴۵ ســال از انقلاب می‌گذرد و چندین نسل در این جامعه به 
میدان آمده‌اند و امروز نســل چهارم انقلاب را شــاهد هســتیم که باید بیش از 

پیش به ارزش‌ها و آرمان‌های به‌دست آمده این انقلاب پی ببرد.
 وی ادامه داد: امروز انقلاب جمهوری اســامی ایران از انقلاب‌های طولانی و 

پرحادثه داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی شده است.
 فرمانده اسبق سپاه پاسداران با بیان این که انقلاب اسلامی جلوی قدرت‌های 
جهان ایســتادگی کرده و این ویژگی دشــمنان را ذلیل و عصبانی کرده اســت، 
توضیح داد: ترس امروز قدرت‌های دنیا از حمله نظامی ایران نیست، اگرچه 
از موشــک و پهپادهای ما می‌ترسند، اما بیشتر از بسیجیانی که با دست خالی 

تانک را خلع سلاح می‌کند، می‌ترسند.
 رضایی خاطر نشــان کرد: تفکر الهی و اندیشــه انقلابی و بســیجی راهی است 

که دشمنان در صدد هستند این را از ملت ایران به خصوص جوانان بگیرند.
 عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با طرح این سوال که آمریکا و اسرائیل 
از چه چیز ایران می‌ترســند، گفت: کشــور ایران را بیش از ۲۰۰ ســال در جعل ، 
تفرقه و جدایی و اختلاف نگه داشته‌اند، اما از زمان پیروزی انقلاب اسلامی تا 
کنــون ملت ایران به ارزش‌های خودش برگشــت، اعتقادات و فکر ایرانیان در 

راه اسلامی همه مشکلات را حل و فصل می‌کند.
 رضایــی ســیاهه‌نمایی‌ها علیه اعتقــادات مذهبی و اراده ملت ایــران را روش 
اصلی دشــمنان توصیف کرد و گفت: بدانید ملت ایران مســیر خودش را پیدا 

کرده است به همین امروز دشمنان در چند جبهه علیه ملت می‌جنگند.
 رضایی گفت: دشــمنان در صدد هســتند تا اعتماد به‌نفس، ایمان و اندیشــه 

اسلامی را از ما بگیرند.
 وی بــه اهمیــت ترویج جهاد تبیین مورد نظر رهبر انقلاب اشــاره کرد و گفت: 
امروز نقش طلاب بسیجی بسیار مهم‌تر شده است، یعنی تبلیغات منفی این 

که فلسطین ربطی به ایران ندارد، باید بیشتر برای مردم تبیین شود.
 وی بــا توضیــح این نکته که بایــد چرایی ایم حقیقت تلخ که حدود 80 ســال 
فلســطین تحــت اشــغال اســت بیشــتر و عمیق‌تــر بازگویی شــود، ادامــه داد: 
انگلیــس و آمریــکا یهودیان را در ســرزمین فلســطین مســتقر کردنــد و دولت 
جعلی اســرائیل را تشــکیل دادند و تا کنون میلیاردها دلار در فلســطین هزینه 
کردند، بدانید آنان دل‌شان برای یهود نسوخته است، مسأله آنان مردم یهود 

نیست بلکه گرفتن منافع از نفت و جلوگیری از ترویج تمدن اسلامی است.
 وی بــا بیــان این که آمریکا و انگلســتان پل پیروزی‌شــان را در اقتصاد و قدرت 
سیاسی در حفظ اسراییل می‌بینند، گفت: آنان تمامی فتنه‌های علیه ایران را 

از طریق اسراییل درست می‌کنند.
 وی بــا اشــاره بــه این کــه امــروز آمریــکا در دفتر رژیم صهیونســیتی اســرائیل 
می‌نشــینند و از کشــتار حمایت می‌کند، گفت: اسراییل در تمامی فتنه‌ها علیه 

ایران در طول سال‌های انقلاب اسلامی ایران حضور داشته و دارد.
 رضایی تصریح کرد: نسل چهارم انقلاب بدانند  اگر اسراییل نباشد ناامنی در 
منطقه از بین می‌رود، اســام گســترش می‌یابد و اقتصاد کشــورهای منطقه با 

فروش ۱۵۰ دلاری نفت رونق می‌گیرد.
 وی ادامه داد: امروز مردم دنیا از بی‌توجهی سران کشورهای غربی و آمریکایی 
که مدعیان حقوق بشر هستند، نسبت به کشتار هزاران مردم غزه در عجب‌اند 
و بدانید حمایت از فلسطین حمایت از انقلاب اسلامی ایران، امنیت و اسلام 

است.
 وی گفت: معتقد هســتم که هنوز مســأله اهمیت دفاع از فلسطین به صورت 
عمیــق برای مردم تبیین نشــده اســت، این که احساســی با موضــوع برخورد 

شود مهم است اما اهداف پشت صحنه فتنه آمریکا ، انگلیس را باید به نسل 
چهارم گفت.

 این فرمانده ســابق ســپاه پاســداران در عین با توضیح این نکته که تند‌روی‌ها 
هم نمی‌پذیریم، ولی بی‌توجهی و بی‌تفاوتی هم درســت نیست، گفت: امروز 

بیش از پیش به بسیج فکری و تبیینی در کشور نیاز داریم.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در ساری:

 تلاش دشمنان این است که ملت ایران راه به‌دست آمده را گم کند

سرویس سیاسی••
اجتماعــی  و  امنیتــی  سیاســی،  معاونــت  سرپرســت 
اســتانداری مازنــدران خبر از تشــکیل یا تأســیس شــورای 
بــرای  اجتماعــی  و  فرهنگــی  دســتگاه‌های  هماهنگــی 

مردمی‌کردن امور در استان داد.
  قاســم عزیــززاده گرجــی در نشســت هم‌افزایــی فعالان 
فرهنگی اســتان با اشاره به این‌که ریل‌گذاری اشتباهی در 
سیســتم اداری صــورت گرفته اســت، بر لــزوم تغییر ریل 

تاکید کرد و گفت: باید همه امور دست مردم بیفتد.
 وی بــر لــزوم پرهیــز دســتگاه‌های دولتــی از تصدی‌گری 
تاکیــد کــرد و گفت: نقــش دســتگاه‌ها باید زمینه‌ســازی و 
تســهیل‌گری باشــد و بایــد امور را بــه افــراد دارای اهلیت 

واگذار کنیم.
 سرپرســت معاونت سیاسی امنیتی استانداری مازندران 
ضــرورت مردمی‌شــدن امــور را الزامــی دانســت و گفت: 
بســتر و زمینه برای کارها فراهم است و باید آن را تقویت 

کرد. 
عزیــززاده گرجــی بــا بیــان این‌کــه شــوراهای هماهنگــی 
شــکل  اســتان  در  اجتماعــی  و  فرهنگــی  دســتگاه‌های 
می‌گیرد، افزود: مهم‌ترین شــاخص ارزیابــی مدیران نیز 

واگذاری امور به مردم است.
 درخصوص این اظهارات معاون استاندار مازندران چند 

نکته را لازم به ذکر می‌دانیم:
 نخســت این‌کــه از صمیم قلب، جناب عزیــززاده گرجی 
را معلمــی دغدغه‌منــد، مدیــری بــدون حاشــیه و فردی 
به‌غایــت اخلاق‌مدار می‌دانیم  و تــاش خواهیم کرد در 
ایــن نوشــتار انتقــادی، مانند خــود ایشــان اخلاق‌مدارانه 
رفتار و از شــائبه اغراض شخصی و مطامع جناحی پرهیز 
کنیم به‌ویژه این‌که اطلاع دقیق داریم قاطبه شــهروندان 
از مدیریت ایشــان هم در کانــون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان مازنــدران و هم در فرمانــداری بابل، خاطرات 
خوبــی دارنــد و مــا هم به‌عنوان چشــم و گوش مــردم، از 
خبر معاونت ایشــان خرســند و به آینده استان امیدوارتر 

شدیم.
 دوم این‌کــه عزیززاده گرجــی در توضیح این خبر مدعی 
اداری صــورت  اشــتباهی در سیســتم  شــد »ریل‌گــذاری 
گرفته اســت« و لازم است بیشــتر توضیح بدهد که دقیقاً 
منظورش چیســت و چگونه قصد دارد  این ریل‌گذاری را 
اصــاح کنــد در حالی‌که هرگونه اصلاح ســاختار و ترمیم 
تشــکیلات نظــام اداری کشــور خــواه در ســطح ملــی یــا 
استانی و شهرستانی -البته به استثنای چند دستگاه برابر  
قانون اساســی و نهادهایی که به دستور امام خمینی)ره( 
و رهبــر معظــم انقلاب)حفظــه‌الله( تأســیس شــدند-،  
بــه عهــده شــورای عالی امــور اداری به ریاســت شــخص 
رییس‌جمهــوری و در غیــاب وی بــا معــاون اول اســت و 
معــاون سیاســی اســتاندار و شــورایی که معاون سیاســی 

قصــد ایجــاد آن را دارد اجــازه قانونــی بــرای چنین کاری 
ندارد.

نکته سوم در خصوص معضل موازی‌کاری است و این‌که 
شــورای فرهنگ عمومی در این اســتان و ســایر اســتان‌ها 
فعالیــت دارد و عمــوم دســتگاه‌های حــوزه فرهنگــی و 
اجتماعی، در این شــورا عضویت دارند و سوال این است 
که شــورای هماهنگی دســتگاه‌های فرهنگــی و اجتماعی 
چــه وظیفــه و تکلیفــی دارد که شــورای فرهنــگ عمومی 

استان توان انجام آن را ندارد ؟
نکته ســوم این اســت که برابر آنچه که سرپرست معاون 
سیاســی اســتاندار گفتند، این شــورا بر مردمی‌کردن امور 
تمرکز خواهد کرد. این درســت است که دولت سیزدهم، 
نــام خــود را »دولــت مردمــی« گذاشــت و تــاش کــرد 
مشکلات قاطبه مردم به‌ویژه طبقات ضعیف، کارمندان، 
معلمان، بازنشســتگان  و کارگران را بررسی و حل کند اما 

منظور دقیق شما از »مردمی‌سازی« چیست؟ 
اگــر منظــور ایــن اســت کــه دولــت و دســتگاه‌های دولتی 
به‌عنوان نمونه در اقتصاد تصدی‌گری نکنند و دســت به 
سرمایه‌گذاری یا تأسیس شرکت و انجام تجارت نزنند که 
این موضوع جدیدی نبوده و نیست. قوانین دراین زمینه 
روشــن است و اساســاً چه نیازی به تشکیل چنین شورایی 

اســت که مدیران هفتگی و ماهانه در کنار هم بنشــینند و 
ارباب رجوع در دســتگاه‌ها منتظر حضور مدیران بمانند 

که در جلســه شورا، تأکید شــود کارها باید به مردم واگذار 
شــود؟ آیا این به تعبیر اهالی منطق، »تحصیلِ حاصل« 

نیست ؟ 
نکته مهم بعدی این اســت که ســازمان اداری استان، پر 
شــده اســت از کارگروه‌ها،  قرارگاه‌ها، انجمن‌ها، کمیته‌ها 
و شوراهایی که وقت زیادی از مدیران در جلسات مربوط 
بــه آن می‌گذرد اما نه تنها به تســریع در روند امور کمکی 
نمی‌کنند که مانند لنگر، ســاختار اداری را بر زمین منگنه 
کرده‌اند و اجازه تســریع فرایندهــای اداری و بوروکراتیک 
را نمی‌دهنــد. ریشــه حرکت کند بوروکراســی مــا که مانع 
بــزرگ »چابک‌ســازی« و بهره‌وری دســتگاه دولتی شــده 
همیــن اضافــات هســتند کــه لازم اســت در یــک حرکت 
گازانبــری، همــه آنهــا را حــذف کرد نــه اینکه شــورایی به 

شوراهای موجود افزود.     
امیدواریم سرپرست سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
مازندران نســبت به دغدغه »خبرشــمال« پاسخگو باشد 
و بــه افــکار عمومی بگویــد چه هدف دیگری از این شــورا 
توقــع دارد که تشــکیل آن را الزامی می‌کند. شــاید جناب 
عزیــززاده گرجی چیــزی را بداند که در نقطــه کور تحلیل 
ما قرار گرفته باشــد و ضرورت آن را توجیه کند و ما از آن 

بی‌اطلاع باشیم.  

 »خبرشمال« خبر سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری مازندران
 مبنی بر شکل‌گیری شورای هماهنگی امور فرهنگی و اجتماعی را تحلیل می‌کند؛

مردمی‌سازی یا موازی‌کاری ؟

امیدواریم سرپرست سیاسی، 
امنیتــی و اجتماعی اســتاندار 
مازندران نســبت بــه دغدغه 
باشد  پاســخگو  »خبرشمال« 
و بــه افکار عمومــی بگوید چه 
هدف دیگری از این شورا توقع 
دارد کــه تشــکیل آن را الزامی 
می‌کند. شاید جناب عزیززاده 
کــه  بدانــد  را  چیــزی  گرجــی 
در نقطــه کــور تحلیل مــا قرار 
گرفته باشــد و ضــرورت آن را 
توجیه کند و ما از آن بی‌اطلاع 

باشیم.

 فرماندار رودسر با اشــاره به اینکه انقلاب اسلامی ایران دین 
اســام را احیا کرد، گفت: این انقلاب نه تنها در کشــور ایران 

بلکه برکاتی بسیار برای ملت های آزاده جهان داشت.
 محمد حیدری در جمع کارکنان انتظامی شهرستان رودسر 
اظهار کرد: شهدای فراجا در همه نقاط کشور جان خود را در 

راستای امنیت کشور و اعتلای نظام مقدس هدیه کردند.
 وی با گرامی‌داشت هفته بسیج نقش بسیجیان را در تعالی 
و پیشــبرد ارزش‌ها، اهــداف عالی نظــام و اعتلای فرهنگ 
اسلامی در جامعه بسیار مهم عنوان کرد و افزود: فرهنگ 
بســیج و بســیجی بودن باید در بین جوانــان بیش از پیش 

ترویج و گسترش یابد.
 وی بــا اشــاره به این‌که بســیج موضوعی اســت کــه بر پایه 
انقلاب اســامی شکل گرفته اســت، افزود: امام راحل این 
انقلاب را در چارچوب نظام دینی و اسلامی طراحی کردند 

و این انقلاب بر پایه دین مبین اسلام استوار شده است.
 وی بــا بیــان این‌کــه انقلاب‌هــای مهمــی در جهــان وجود 

داشــت کــه هیچکدام با انقلاب اســامی ما وجه اشــتراکی 
نداشت، گفت: این انقلاب‌ها تفاوت‌های اساسی به لحاظ 
نگرش، بینش در متن و بطن انقلاب اسلامی ما داشت که 

همین تفاوت‌ها سبب دشمنی با ما شد.
 فرماندار رودسر بیان کرد: از شروع انقلاب اسلامی در طول 
این مدت کشور با تجزیه طلبی‌های متفاوت و دخالت‌های 
آمریکا، قدرت‌های بزرگ و کشــورهای همســایه روبرو بود 
و اکثــر کشــورهای قدرت طلــب در پی این بودند که کشــور 

اسلامی را در نطفه خفه کنند.
 فرماندار رودســر با اشــاره بــه اینکه انقلاب اســامی ایران 
دین اســام را احیا کرد، گفت: این انقلاب نه تنها در کشــور 
ایران بلکه برکاتی بســیار برای دیگر ملت‌های آزاده جهان 
و مســتضعفان در پی داشــت.  حیدری اضافه کرد: بســیج 
بــر پایه انقــاب اســامی و امر حکیمانــه امام راحــل در ۵ 
آذر بــرای مأموریت‌هــای گوناگونی تأســیس شــد و یکی از 
مهم‌ترین کارکرد بسیج مردمی بودن، انعطاف پذیری در 

مأموریت‌ها، توانمندی در کار کرده است.  فرماندار رودسر 
بــا بیــان این‌که حضــور بســیجیان در دوران دفــاع مقدس 
معادله جنگ را تغییر داد، گفت: ســازمان‌های جاسوسی 
و اتاق‌هــای جنــگ ســرویس‌های اطلاعاتی دنیــا بر مبنای 
توانمنــدی ارتــش ایران طراحی عملیــات کردند و تهاجم 
به کشــور کردند اما با ایثارگری‌های انجام گرفته نتوانستند 
بــه اهداف شــوم خــود در کشــور دســت یابنــد.  وی اضافه 
کرد: به تدریج این بســیج سازمان شــبه نظامی پیدا کرد از 
قالب ســازندگی در روســتاها بــا رویکــرد کار فرهنگی دفاع 
از ارزش‌های اســامی وارد فاز شــبه نظامی شد و در جنگ 

شرکت کرد و در عملیات‌ها نقش اساسی ایفا کرد.
 فرمانــدار رودســر با تاکید بر این‌که تعامل بســیج و نیروی 
انتظامی آرامش و امنیت را برای مردم به ارمغان می‌آورد، 
گفت: بســیج و نیروی انتظامی یکــی در فرماندهی واحد و 
دیگری در پیشــگیری از وقایع جرایم و مســائل اجتماعی، 

بحران‌ها، اغتشاشات در کنار هم و در هم تنیده هستند.

فرماندار رودسر:

انقلاب اسلامی ایران دین اسلام را احیا کرد



سه نفر اراذل و اوباش در آمل دستگیر 
شدند
فرمانده انتظامی آمل از دستگیری سه اراذل و اوباش و برهم زنندگان نظم 

و امنیت شهروندان در این شهرستان خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس مازندران، ســرهنگ علی داداش تبار با 
اعلام این خبر، گفت: سه اوباش متواری که سابقه چاقوکشی، تیراندازی 
و ایجاد رعب و وحشت برای شهروندان در سطح شهرستان را داشتند 
بــا انجام کار اطلاعاتی و پلیســی توســط پلیس اطلاعــات و امنیت این 
شهرســتان دستگیر شــدند. فرمانده انتظامی شهرســتان آمل با اشاره 
بــه اینکه متهمان با تشــکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شــدند، 
تصریــح کرد: شــهروندان پس از برقــراری آرامش در محــل از ماموران 

تقدیر و تشکر کردند.
سرهنگ داداش تبار امنیت عمومی جامعه را خط قرمز پلیس اعلام 
کرد و خاطرنشــان کرد: پلیس برای امنیت، آســایش و آرامش مردم با 

کسی تعارف ندارد.
 

کشف ماینر غیرمجاز درگلوگاه
فرمانده انتظامی گلوگاه از کشف 4 دستگاه ماینر  به ارزش 3 میلیارد ریال 

در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ محمود کلوانی با اعلام این خبر، گفت: در راستای طرح مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز و در پی کســب خبری مبنی بر فعالیت اســتخراج ارز 

دیجیتال در شهرستان، موضوع در دستور کار ماموران قرار گرفت.
وی تصریح کرد: با انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات گسترده پلیسی 
ماموران توانســتند محل فعالیت اســتخراج ارز دیجیتــال که در منزلی 
بوده را شناسایی کنند. فرمانده انتظامی شهرستان گلوگاه اظهار داشت: 
با هماهنگی قضایی و در عملیاتی ضربتی محل استخراج ارز دیجیتال 
مورد بازرسی قرار گرفت که ۴ دستگاه ماینر قاچاق به همراه تجهیزات و 
متعلقات مربوطه کشف شد. سرهنگ کلوانی با بیان اینکه یک متهم در 
این ارتباط دستگیر و به مراجع قضائی معرفی شد، عنوان داشت: برابر 
نظر کارشناســان، ارزش دستگاه های مکشوفه سه میلیارد ریال برآورد 

شده است.

تغییر کاربری غیرمجاز اراضی کشاورزی به 
ارزش ۹۰۰ میلیارد ریال در عباس آباد
فرمانده انتظامی استان مازندران از تصرف و تغییر کاربری چهار هزار و ۵۰۰ 
متر مربع اراضی کشاورزی به ارزش ۹۰۰ میلیارد ریال در شهرستان عباس 

آباد خبر داد.
ســردار حســن مفخمی شهرســتانی اظهار داشــت: مامــوران انتظامی 
شهرســتان عبــاس آباد طــی اقدامــات اطلاعاتی و فنی مبنــی بر اینکه 
فردی اراضی کشاورزی را به قصد ساخت و ساز غیرمجاز تغییر کاربری 

داده، مطلع شدند.
وی افزود: مامورین انتظامی در شهرستان عباس آباد پس از شناسایی 
زمیــن مذکــور، با اقدامات پلیســی و دعوت از کارشناســان امــور اراضی 
ســازمان جهاد کشــاورزی و با دستور قضائی حکم آزادســازی را به اجرا 
در آوردند. فرمانده انتظامی اســتان مازنــدران تصریح کرد: مالک این 
زمین چهار هزار و ۵۰۰ متر مربع زمین کشــاورزی را بدون کســب مجوز 
از کمیســیون تبصره یک ماده یک قانون اصلاح حفــظ کاربری اراضی 
زراعــی و بــاغ ها که بصــورت، تفکیک و احــداث بنــای غیرمجاز تغییر 
کاربــری داده بود، طی حکم قضائی نســبت به قلع و قمــع آن اقدام و 

تحویل امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی شهرستان عباس آباد شد.
ســردار مفخمی شهرســتانی اظهار داشت: کارشناسان ســازمان جهاد 
کشــاورزی، ارزش اراضی تغییر کاربری داده شده را بالغ بر ۹۰۰ میلیارد 
ریــال بــرآورد کردنــد که متهم احضــار و پس از تشــکیل پرونده تحویل 

مراجع قضائی شد.

دستگیری سارقان ساختمان‌های نیمه کاره 
در تنکابن
  فرمانده انتظامی شهرستان تنکابن از دستگیری ۴ سارق ساختمان‌های 

نیمه کاره با ۱۵ فقره سرقت در آن شهرستان خبر داد
ســرهنگ بهادر دیلمی فرمانده انتظامی شهرســتان تنکابن گفت: در 
پی وقوع چندین فقره ســرقت از ساختمان‌های نیمه کاره، موضوع در 
دســتور کار مامــوران قرار گرفــت. او افزود: در این راســتا ماموران پلیس 
آگاهی با انجام اقدامات پلیسی، ۴ سارق سابقه دار را شناسایی و پس از 
هماهنگی قضائی آن‌ها را دستگیر کردند. فرمانده انتظامی شهرستان 
تنکابن گفت: متهمان در بازجویی‌های به عمل آمده به ۱۵ فقره سرقت 

اعتراف کردند و پس از تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شدند.
سرهنگ دیلمی در خاتمه به شهروندان توصیه کرد: هشدار‌های پلیس 
را در خصوص پیشگیری از سرقت جدی گرفته و در صورت مشاهده هر 

گونه مورد مشکوک مراتب را سریعاً به پلیس ۱۱۰ اطلاع دهند.

دانش‌آموز مینودشتی درگذشت:
 ۵ نفر از مدیران احضار شدند
دانش‌آموز مینودشتی که در اردوی مدرسه دچار مصدومیت شده بود به 

علت صدمات شدید وارده جان باخت.
 رئیس بیمارســتان شــهید مطهــری گنبــدکاووس، عصر پنج شــنبه ۲ 
آذر مــاه ۱۴۰۲ در گفــت و گــو بــا خبرنــگاران، از جان باختــن دانش‌آموز 
مینودشــتی کــه در جریــان اردوی دانش‌آموزی دچار حادثه شــده بود، 
خبر داد و اظهار کرد: از نیمه شــب گذشته علائم حیاتی وی افت کرد و 
علیرغم تمام تلاش‌های صورت گرفته توسط کادر درمان و مشاوره‌های 
لازم پزشــکی، بــه علت صدمات شــدید وارده، متأســفانه دقایقی قبل 
این دانش‌آموز جان خود را از دســت داد.  رســول صلاحی، با اشــاره به 
اینکه »عماد شــاملو« دانش‌آموز مقطع ســوم ابتدایی دبســتان شاهد 
مینودشــت بود، ادامــه داد: »عماد« در جریــان اردوی تفریحی به یکی 
از جنگل‌های شهرســتان مینودشت، در اثر شکســتگی درخت و ضربه 
به ســر دچار ســانحه شده و به بیمارســتان شهید مطهری گنبدکاووس 

منتقل گردیده بود.

 احضار ۵ نفر از مدیران مینودشت به دادسرا••
دیــدن  آســیب  پرونــده  ارجــاع  از  مینودشــت  شهرســتان  دادســتان   
دانش‌آموزان مینودشت در اردوی مدرسه به کارشناسی و احضار ۵ نفر 
از مدیران به دادســرا خبر داد و خاطرنشــان کرد: در مرحله کارشناســی 
میــزان تقصیر افرادی که با قصور در انجام وظایف قانونی خود ســبب 

بروز این حادثه تلخ شدند، مشخص می‌شود.
     ســیدرضی حســینی با اشــاره به اینکه طی دو روز گذشــته، سرپرست 
آموزش و پرورش مینودشــت، ۲ تن از معاونــان آموزش و پرورش این 
شهرســتان، مدیر و معاون پرورشــی مدرسه ابتدایی شــاهد، برای اخذ 
توضیح و دفاعیات به دادسرای مینودشت احضار شده‌اند، اضافه کرد: 
فعلًا پرونده از باب عمومی جرم در حال رسیدگی بوده و خانواده یکی 
از دانش‌آموزان حادثه دیده نیز شکایت خود را ثبت کرده که با اولویت و 
سرعت رسیدگی خواهد شد.  وی با بیان اینکه به علت اهمیت موضوع 
رئیس کل دادگســتری گلستان به دادســتان مرکز استان هم مأموریت 
ویژه داده تا بر روند این پرونده و رسیدگی به آن نظارت کند، تصریح کرد: 
در اردوی دانش‌آموزی که روز دوشــنبه ۲۹ آبان علیرغم هشــدار سطح 
نارنجی هواشناسی در جنگل‌های مینودشت برگزار شد ۲ دانش‌آموز و 
یک معلم بر اثر سقوط درخت، مصدوم شدند که یکی از دانش‌آموزان 
جان باخت و دانش‌آموز دیگر نیز از ناحیه پا دچار شکستگی شده است.
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اخبار

رییس کل دادگستری مازندران از تعیین تکلیف بیش از 5 هزار دستگاه اتومبیل و موتور سیکلت توقیفی و رسوبی استان خبر داد.
به گزارش روابط عمومی دادگستری مازندران، حجت الاسلام والمسلمین محمدصادق اکبری در پنجمین نشست شورای قضایی استان، با گرامیداشت 
هفته بسیج، اظهار کرد:طبق برنامه ریزی صورت گرفته تا پایان امسال، وسایل نقلیه فرسوده تمامی پارکینگ‌های توقیفی استان تعیین تکلیف خواهند 
شد. وی به گرامیداشت هفته بسیج اشاره کرد و ادامه داد: فرهنگ و تفکری جهادگونه بسیج نتیجه بخش است و همکاران دستگاه قضایی استان باید با 
تأسی از فرهنگ بسیجی، جهادگونه در راستای خدمات رسانی به مردم شریف استان اهتمام داشته باشند. رییس کل دادگستری مازندران تصریح کرد: 
اندیشه و تفکر بسیجی باید در تمامی بخش های دستگاه قضایی و ادارات تابعه در استان تجلی داشته باشد. وی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار 
کرد: طی ماه های اخیر، در راستای اقدامات جهادی دستگاه قضایی استان، پرونده های موجود در اجرای احکام و همچنین ماده ۴۷۷، در کمترین زمان 
ممکن به سرانجام رسیده و تعیین تکلیف شده است. حجت الاسلام والمسلمین اکبری همچنین با اشاره به اهمیت اشتغال زایی زندانیان به عنوان 
یک اقدام تحولی مطلوب، خاطرنشان کرد: در حوزه اشتغال زایی زندانیان اقدامات بسیار خوبی در استان صورت گرفته و در این راستا اعضای شورای 

قضایی استان باید اداره کل زندان ها را در مسیر افزایش میزان اشتغال زایی با استفاده از ظرفیت های موجود یاری کنند.

رییس کل دادگستری مازندران:
 بیش از 5 هزار دستگاه
وسیله نقلیه مازندران تعیین 
تکلیف شد

 مائده مطهری زاده••
کلیه‌ها اندام‌هایی شــبیه لوبیا هستند که در دو طرف پهلوی 
انســان قرار دارند. وظیفه و کار کلیه‌ها، این لوبیاهای سِــحر 
آمیز و زندگی بخش، بسیار مهم اســت. بیشتر انسان‌ها دو 
کلیه دارند، اما معمــولًا با یک کلیه هم می‌توان زندگی کرد 

و مشکل خاصی بوجود نمی‌آید.
همــه مــا می‌دانیم که خیلی از اندام‌هــای بدن برای زنده 
مانــدن انســان مهــم و حیاتــی هســتند. مثلًا اگر مــا مغز، 

قلب، ریه یا کلیه نداشته باشیم، زنده نمی‌مانیم.
می‌پرســید کلیــه؟ بله دقیقاً! هر انســانی دو کلیــه دارد که 
برای ادامه حیات حداقل به یکی از آن‌ها واقعاً نیاز دارد. 
می‌خواهید بدانی کلیه‌ها چه شکلی هستند؟ به یک دانه 

لوبیا نگاه کنید.
تعجب نکنید، کلیه‌ها واقعاً شــکلی شــبیه لوبیا دارند. هر 
کلیه تقریباً ۱۳ سانتی‌متر طول و ۸ سانتی‌متر عرض دارد. 
بعضی‌‌ها می‌گویند که کلیه هر آدمی کمی بیشتر از اندازه 
یک مشت بسته دست اوست، یعنی اگر دلتان می‌خواهد 
بدانیــد کلیه‌تان چه‌قدری اســت، کافی اســت دســتتان را 

مشت کنید.
حالا بیاید جای دقیق کلیه‌ها را پیدا کنیم. دستتان را روی 
ران پایتــان قــرار دهید و آن را بالا بیاورید تا دنده‌هایتان را 
احســاس کنید، حالا انگشــت شست دســتتان را به سمت 
پشــتتان بچرخانید. کلیه‌ها همین‌جا هستند. یکی سمت 
راســت و دیگری ســمت چپ. البته شما نمی‌توانید آن‌ها 

را احساس کنید ولی مطمئناً آن‌جا هستند.

پاکسازی و تصفیه خون••
یکــی از مهم‌تریــن وظایفــی کــه کلیه‌ها در بــدن بر عهده 
دارنــد، پــاک کــردن و تصفیــه خــون از زباله‌هاســت. امــا 
زباله‌ها چطور وارد خون می‌شــوند؟ خــوب، می‌دانیم که 
خــون مــواد مــورد نیاز بــدن را به ســلول‌ها می‌رســاند. در 
ســلول‌ها یک‌ســری واکنش‌های شــیمیایی اتفاق می‌افتد 
تــا مواد مغذی دریافتــی را تجزیه کند. بعضــی از زباله‌ها 
نتیجه این واکنش‌های شــیمیایی هستند. بعضی دیگر از 
زباله‌ها موادی هستند که بدن به آن‌ها نیازی ندارد و یا به 

اندازه کافی از آن ماده دارد و بقیه را نمی‌خواهد.
این زباله‌ها باید به یک‌جایی بروند، آن‌ها کلیه را انتخاب 

می‌کنند. پس کلیه‌ در واقع زباله‌دانی بدن است!
خــون از طریق ســرخرگ کلیوی )هر چیــزی که مربوط به 
کلیه باشــد را کلیــوی می‌گویند( وارد کلیه‌ها می‌شــود. هر 
انســان متوســط )نه خیلی چــاق و نه خیلی لاغــر( تقریباً 
۵ لیتــر خــون در بدنش دارد که کلیه‌هــا این خون را روزی 
۴۰۰ بــار تصفیــه می‌کننــد و زباله‌هایــش را دور می‌ریزند! 
بیشــتر از یــک میلیــون صافــی یــا فیلتــر خیلــی ریــز در 
کلیه‌هــا برای پاکســازی خــون وجود دارد. ایــن فیلترها که 
اسمشــان “نفرون” اســت، آن‌قدر کوچکند که فقط با یک 

میکروسکوپ قوی دیده می‌شوند.

 از هر نفر چهارنفر یک نفر در معرض ابتلا به بیماری ••
کلیوی قراردارد

دیابــت یــا همان قنــد خون بیمــاری نام آشــنا در جامعه 
امروز که اندام‌های حیاتی بدن را از زمان ابتلا تا سالهایی 

کــه فــرد بــا آن دســت بــه گریبان اســت تحــت تاثیــر قرار 
می‌دهد و نارســایی کلیه و از دســت دادن این عضو مهم 

بخشی از عوارض و تبعات آن است.
از هــر نفــر چهارنفر یک نفــر در معرض ابتلا بــه بیماری 
بــالا، ‌مصــرف  خــون  دیابــت، ‌فشــار  و  قــراردارد  کلیــوی 
خودسرانه دارو و مسدود شدن لوله‌های ادراری به عنوان 

علت‌های شایع بروز چنین بیماری عنوان می‌شود.
کارشناســان بهداشــت و درمــان هشــدار می‌دهنــد کــه با 
گســترش روزافــزون عوامل خطرآفرین مانند فشــار خون 
و دیابــت در جامعــه، بیماری مزمن کلیــه در حال تبدیل 
شــده به چالشــی مهم برای بخش ســامت کشــور اســت 
و بیــم آن دارند که در ســالهای نه چنــدان دور در صورت 
عــدم رعایــت نــکات لازم بــرای شناســایی و پیشــگیری، 

بیماری کلیوی در کشور به مرحله بحرانی برسد.

کلیــه، عضو کوچک و پراهمیت بدن انســان اســت که هر 
۲۴ ســاعت در مجموع حــدود ۲۰۰ لیتر از مایعات بدن را 
تصفیــه و از این میزان حــدود ۲ لیتر مایع به صورت ادرار 
از بــدن دفع و باقــی مانده یعنی حــدود ۱۹۸ لیتر به بدن 

باز گردانده می‌شود.
همچنیــن ایــن عضــو بــدن تنظیــم فشــار خــون، تعادل 
الکترولیتی و تولید ســلول‌های قرمز خون را برعهده دارد 
و چنانچه کلیه‌ها یک روز وظایف خود را به درستی انجام 
ندهنــد، عملکــرد بیشــتر ارگان‌هــای بــدن، به ویــژه قلب 

مختل می‌شود.
کلیــه، هورمون‌هــای تنظیــم فشــار خــون را می‌ســازد. به 
همیــن علــت بیمــاری کلیــه باعــث افزایــش فشــار خون 
می‌شــود. برعکــس ایــن مســاله نیز ممکــن اســت اتفاق 
بیفتد. فشــار خون بالا به رگ‌های بدن آســیب می‌رســاند 
وخــون رســانی به کلیــه کم می‌شــود. علاوه بر این، فشــار 
خون بالا بــه نفرون‌ها که واحدهــای کوچک تصفیه خون 
در کلیه هســتند نیز آســیب می‌رســانند. اگر کسی بیماری 
مزمن کلیه داشــته باشــد نیز فشــار خون بــالا باعث بدتر 

شدن آن می‌شود.
از کار  و  ایجــاد بیمــاری کلیــوی  از عوامــل  دیابــت یکــی 
افتــادن کلیه‌هاســت. بیماری کلیــوی دیابت یــا نفروپاتی 
دیابتــی یکــی از عوارض دراز مدت و شــایع دیابت اســت 
کــه بر اثر اختــالات عروقی به دلیل بالا بودن قند در بدن 
اتفــاق می‌افتد. دیابت بیشــتر مواقع علت اصلی بیماری 
پیشــرفته کلیوی اســت که با نام »بیمــاری کلیوی مرحله 

نهایی« شناخته می‌شود.
بــا توجــه بــه اینکــه کلیه‌هــا مســوول خــارج نمــودن مواد 
زائــد و مایعات اضافه از بدن هســتند، در طــول زمان بالا 
بــودن مقدار قند خون ســبب فعالیت بیش از حد کلیه‌ها 
می‌شــود و در نهایــت کلیه‌ها بــه دلیل پــرکاری زیاد دچار 

اختلال می‌شوند.
پزشــکان متخصص می‌گویند که نارســایی کلیه می‌تواند 
ســال‌ها بــدون علامــت در فرد وجود داشــته باشــد و تنها 
از طریــق چکاب مداوم و آزمایش‌هــای ادرار و خون برای 
مشــخص شــدن میــزان دفــع پروتئیــن و میــزان کراتیــن 
موجــود در خــون ردگیری ســامت یا درگیــری کلیه افراد 

قابل انجام است.
دیالیــز یا همــان روش پزشــکی تصفیه خون از مــواد زائد 
بــه وســیله دســتگاه، آخریــن و نهایــت کار درمانــی برای 
ادامه زندگی افرادی اســت که دچار نارســایی کلیه شدند 
و هــر بیمار کلیوی کــه به این مرحله می‌رســد، برای زنده 
ماندنش می‌بایســت هفته‌ای ســه بار رنج و مشــقت چند 
ســاعته قــرار گرفتن زیر این دســتگاه به همراه درد ناشــی 

از مکش خون از رگ‌ها و تزریق دوباره آن را تحمل کند.
آمارهــای رســمی مراجــع بهداشــتی در مازندران نشــان 
می‌دهــد کــه در حال حاضر بیشــتر از ۲۰۰ هــزار نفر بیمار 
مبتــا به دیابت در اســتان شناســایی شــده اســت و بنا به 
اظهار نظر مســئولان حوزه بهداشــت و درمان با توجه به 
اینکــه نیمــی از مبتلایان به دیابــت از بیماری خود مطلع 
نیســتند بیشــتر از تعداد مبتلایان شناســایی شــده به این 

بیماری، ‌بیمار در استان وجود دارد.
همچنین فشــار خون بالا، ‌دیگر فاکتور برای بروز نارسایی 

و از دســت دادن کلیه‌ها در مازندران زیاد اســت به طوری 
که بر اساس ارزیابی‌های صورت گرفته بالاتر از ۳۰ درصد 
از زنان بالای ۲۵ ســال مازندرانی دارای فشــار خون بالا و 
حدود ۲۰ درصد هم دارای قند خون بالا یا دیابت هستند 
و حدود ۳۰ درصد از مردان بالای ۲۵ سال استان به فشار 
خــون بــالا و حــدود ۱۰ درصد هم بــه قند خون بــالا دچار 

هستند.
در حالــی این تعــداد از جمعیت اســتان مازنــدران مبتلا 
به این سرمنشــاء بیماری نارســایی کلیه هستند که در این 
میان آگاه نبودن بیشتر افراد به بیماریشان خود به مساله 

حساس‌تری در این خصوص تبدیل شده است.
بــه اســتناد تحقیقات وزارت بهداشــت در ســال ۱۳۹۵ در 
مازندران ۳۶ درصد زنان ۲۵ سال به بالای استان به فشار 
خــون و ۱۶ درصــد هم به دیابت یا همــان قند خون مبتلا 
هستند، ولی نکته مهم این است که هنوز بخش عمده‌ای 
از ایــن زنــان از بیماری‌هــای غیــر واگیری که بــه آن مبتلا 
هســتند، آگاهی ندارند که خود، مشــکلی بزرگ‌تر از اصل 

بیماری دیابت و فشار خون بالاست.
مثلا در حالی که بر اســاس ارزیابی وزارت بهداشت، آمار 
زنــان مبتــا به فشــار خــون در مازنــدران ۱۰۳ هــزار نفر و 
دیابــت ۷۶ هزار نفر برآورد شــده، ولی پیــش بینی ما این 
اســت که دســتکم ۲۸۰ هزار نفر به فشــار خون بالا و ۱۸۰ 
هزار نفر هم به دیابت مبتلا باشند که بیش از ۲ برابر آمار 

وزارت بهداشت است.
یک فــوق تخصص کلیه و دیالیــز، از دیابت )بیماری قند 
خــون( به عنــوان یکی از علــل مهم ابتلا بــه بیماری‌های 
نارســایی کلیــه نــام بــرد و گفت کــه تشــخیص دیرهنگام 

دیابت احتمال دیالیزی شدن افراد را افزایش می‌دهد.
دکتر رقیه اکبری خواســتار توجه همگانی برای شناســائی 
افراد مبتلا به دیابت شد و افزود: با پیشگیری و تشخیص 
بــه موقع این بیماری، ایجاد نارســایی مزمن کلیه در آنها 

۱۰ تا ۲۰ سال به تعویق می‌افتد.
وی توضیــح داد: بــالا بــودن قنــد خــون موجــب افزایش 
نفرون‌هــا  افتــادن  کار  از  و  خــون  شــریان‌های  ســختی 
رفتــن  بیــن  از  بــا  و  می‌شــود  کلیــه(  اصلــی  )واحدهــای 
نفرون‌ها، کلیه کارکرد خود را از دست می‌دهد و فرد برای 

ادامه حیات به دیالیز نیاز پیدا می‌کند.
این عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی بابل گفت: 
برای این منظور باید اطلاع رســانی شود تا افراد با رعایت 
توصیه‌های پزشکی برای شناسایی به موقع دیابت اقدام 

کنند.
وی با اشــاره به اینکه شناســایی بیمــاران دیابتی می‌تواند 
در کنترل و پیشــگیری از دیالیزی شدن این بیماران کمک 
حــال باشــد، ادامــه داد: در صــورت شناســایی بیمــاران 
دیابتــی، می‌توانیــم امیــدوار باشــیم کــه رونــد ابتــا بــه 

بیماری‌های کلیوی در استان کنترل و به تعویق بیفتد.

»خبرشمال« به مناسبت هفته جهانی حمایت از بیماران کلیوی گزارش می‌دهد؛

مراقبت از لوبیاهای بزرگ سحرآمیز بدن!

کلیه، عضو کوچک و پراهمیت 
بــدن انســان اســت که هــر ۲۴ 
ســاعت در مجموع حدود ۲۰۰ 
لیتر از مایعــات بدن را تصفیه و 
از این میــزان حدود ۲ لیتر مایع 
بــه صــورت ادرار از بــدن دفع و 
باقی مانــده یعنی حــدود ۱۹۸ 
لیتر به بدن باز گردانده می‌شود. 
همچنین این عضو بدن تنظیم 
الکترولیتی  تعادل  خون،  فشار 
و تولید سلول‌های قرمز خون را 
برعهــده دارد و چنانچه کلیه‌ها 
بــه  را  خــود  وظایــف  روز  یــک 
درستی انجام ندهند، عملکرد 
بیشــتر ارگان‌های بدن، به ویژه 

قلب مختل می‌شود.

بــه اســتناد تحقیقــات وزارت 
در   ۱۳۹۵ ســال  در  بهداشــت 
زنــان  درصــد   ۳۶ مازنــدران 
۲۵ ســال به بــالای اســتان به 
فشــار خــون و ۱۶ درصــد هــم 
به دیابت یا همــان قند خون 
مهم  نکته  ولی  هســتند،  مبتلا 
بخش  هنــوز  کــه  اســت  ایــن 
از  زنــان  ایــن  از  عمــده‌ای 
بیماری‌هــای غیــر واگیــری که 
بــه آن مبتــا هســتند، آگاهی 
مشــکلی  خــود،  کــه  ندارنــد 
بیمــاری  اصــل  از  بزرگ‌تــر 
دیابت و فشار خون بالاست.

معــاون هماهنگــی امــور اقتصــادی و گردشــگری اســتاندار مازنــدران از افزایــش 
صادرات محصولات لبنی استان در سال جاری خبر داد و گفت:‌ مازندران از حیث 
صادرات لبنیات از نظر وزنی و ارزشــی به ترتیب جزو اســتان های اول و دوم کشور 

است.
‌مازندران با داشــتن شرکت‌های لبنی ممتاز و صاحب نام همانند کاله مازندران 
و کارخانه‌های صنعتی توانســته بخشــی از بازارهای هــدف و صادراتی جهانی را 
قبضــه کنــد، میزان صادرات در ســال جــاری با جهش روبــرو بود اما بــا توجه به 
ظرفیت های موجود این اســتان می تواند حجم بیشــتری از محصولات لبنیاتی 

را صادر کند.
طبق آمارها بیشــتر از ۲۹ درصد صادرات اســتان مازنــدران را فرآورده‌های لبنی 
تشــکیل می‌دهند که شامل انواع پنیرهای طبیعی، دوغ، شیر و شیرخشک است 

و بیشتر محصولات از طریق کارخانه‌های لبنی آمل صادر می‌شود.
علاوه بر این شــرکت پنج واحد لبنی دیگر در آمل انواع فراورده‌های لبنی شامل 
بســتنی، پنیر، ماســت، دوغ، دسر و غیره تولید می‌کنند و محصولات این واحدها 
به کشــورهای مختلف از جمله عراق، قزاقستان، روسیه، ترکمنستان، ازبکستان، 

افغانستان، پاکستان، ترکیه و دیگر کشورهای حوزه خزر صادر می‌شود.
ســابقه صــادرات نخســتین محمولــه محصــولات لبنی مازنــدران به کشــورهای 
همجــوار به اوایــل دهه ۹۰ بر می گردد بــه طوریکه نخســتین محموله صادراتی 
این اســتان به کشور روسیه با ارسال پنیر وشیرخشک از شرکت کاله آمل با مهر و 

تایید دامپزشکی به مسکو انجام شد.
اکنــون بعداز حدود یک دهه از آغاز فرایند صــادرات محصولات لبنی مازندران 
این استان توانسته است با استفاده از ظرفیت هایی که داشته و زیرساخت هایی 

که فراهم کرده اســت بشــترین میزان صادرات لبنی کشــور را به خود اختصاص 
دهد.

بنا به اعلام ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران، این اســتان دارای ســه میلیون و 
۸۰۰ هزار راس دام سبک و سنگین است.

طبــق آمار انجمــن صنایع غذایی مازنــدران، ۳۵ کارخانه لبنی در اســتان مجوز 
فعالیــت دارنــد که با ۵۰ درصــد ظرفیت کار می کنند و ظرفیــت واحدهای لبنی 
مازندران روزانه پنج هزار ۲۰۰ تن شیر است در حالی که میزان تولید شیر در این 

استان به حدود ۲ هزار تن نمی رسد.
دامداری‌هــای مازندران ســالانه حدود ۸۰۰ هزار تن شــیر تولیــد می‌کنند و کمتر 
از ۳۰۰ هــزار تــن آن را تحویــل کارخانه‌هــا می‌دهنــد و نبود پالایشــگاه و توســعه 
صادرات، مردم روســتاها به ســمت تولید دام‌های شــیری تشــویق و بســیاری از 

مشکلات دامداران سنتی استان رفع شود.
مســوولان دولت ســیزدهم در مازندران برای رونق بخشــیدن به بــازار صادراتی 
محصولات لبنی این اســتان ضمن بکار بســتن دیپلماســی تجــاری و هدف قرار 
دادن کشــورهای همســایه برای قرار گرفتن محصولات مازندران در ســبد خرید 

آنها، ‌برنامه و چشم انداز دراز مدت برای توسعه صادرات را پایه ریزی کردند.
از جمله این برنامه ریزی ها ســاخت بزرگترین پالایشــگاه لبنیات غرب آســیا در 

آمل است؛ استاندار مازندران سوم شهریور امسال این خبر را بیان کرد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری مازندران روز پنجشنبه در گفت و گو 
با خبرنگار ایرنا میزان صادرات فرآورده های لبنی اســتان از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا 

کنون را ۵۸ هزار و۶۸۰ تن اعلام کرد.
حســن خیریانپور گفت که با صادرات و فروش این میزان از محصولات لبنی ۷۹ 

میلیون و ۸۵۴ میلیون دلار برای کشور و استان مازندران ارزآوری شده است.
وی ادامه داد:‌ صادرات این حجم از محصولات لبنی، ‌مازندران را به استان برتر 
در زمینه صادرات این نوع کالاهای تولیدی مبدل کرده به طوریکه از نظر ارزش 

رتبه اول و از نظر وزن نیز رتبه دوم کشور را بدست آورده است.
معــاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری مازندران اظهار داشــت: صادرات 
محصولات لبنی از نظر ارزشــی نســبت به مدت مشــابه سال قبل ۱۰ درصد رشد 

داشته است.

پیشتازی لبنیات مازندران در سبد کالاهای صادراتی کشور
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حضور هنرمندان گیلانی در جشنواره اقوام 
ایران زمین

 هنرمندان هنرهای ســنتی و صنایع‌دســتی اســتان گیلان به عنوان 
نماینــده  اقــوام گیــان زمیــن بــه همــراه گــروه آئینــی وهنــری در 
شــانزدهمین جشــنواره فرهنگــی بین‌المللی اقوام ایــران زمین به 

میزبانی استان گلستان)گرگان(شرکت کردند.
بــه گــزارش‌ روابط‌عمومــی اداره‌کل میراث‌فرهنگــی، گردشــگری 
و صنایع‌دســتی اســتان گیــان، ولــی جهانــی بــا اعــام ایــن خبــر 
گفــت: جشــنواره فرهنــگ و اقتصــاد اقــوام ایران‌زمیــن فرصتــی 
طلایــی و مهم از همه جهــات برای معرفی داشــته‌های فرهنگی 

وصنایع‌دستی استان گیلان محسوب می‌شود. 
مدیرکل میراث فرهنگی اســتان افزود: به بهانه برگزاری جشنواره 
فرهنــگ و اقتصاد اقوام باید تــاش کنیم قاب خوب و جلوه‌هایی 

زیبا از استان گیلان  را به نمایش بگذاریم.
او با اشــاره به افزایش میزان ماندگاری مســافران و گردشگران در 
استان در نوروز سال جاری، گفت: یکی از دلایل مهمی که افزایش 
و مانــدگاری مســافر و گردشــگر را در ســال جدید شــاهد هســتیم 

معرفی ظرفیت‌ها و تبلیغ پتانسیل‌های استان است.
جهانی بیان کرد: همه ظرفیت‌های اســتان در حوزه‌های مختلف 
از جملــه تنــوع اقــوام، گوناگونــی اقلیم، صنایع‌دســتی، ســوغات 
حضــور  می‌شــوند.  تبلیــغ  و  معرفــی  جشــنواره  ایــن  در  غیــره  و 
هنرمندان هنرهای ســنتی و صنایع‌دستی بهمراه اجرای موسیقی 
محلی اســتان و پخش لوح فشــرده و بروشــورمعرفی جاذبه های 

گردشگری و صنایع دستی ازجمله این اقدامات است.
مدیرکل میراث‌فرهنگی استان در ادامه بیان داشت: این جشنواره 
می‌توانــد یکــی از عوامــل مهم در راســتای معرفــی ظرفیت‌های 

گردشگری و جاذبه‌های استان در حوزه‌های مختلف باشد.
شــایان ذکر است شــانزدهمین جشــنواره فرهنگ و اقتصاد اقوام 
ایران‌زمیــن از 29 آبان‌ماه تا 3 آذرماه ســال جــاری به مدت 5 روز 
در محــل دائمی نمایشــگاه بین‌المللی اســتان در گــرگان میزبان 

علاقه‌مندان خواهد بود.

بازسازی انقلابی ساختارهای فرهنگی 
مطالبه رهبری است

 معاون امور فرهنگی و تبلیغ ســازمان تبلیغات اســامی بازســازی 
انقلابی ســاختارهای فرهنگی را از مهمترین مطالبات مقام معظم 

رهبری از  جریان‌های فرهنگی عنوان کرد.
حجــت الاســام رضا عزت زمانی در نشســت هــم افزایی فعالان 
فرهنگی در استان مازندران با اشاره به میدانداری هیئات مذهبی 
در ایــام غدیــر و برپایــی بزرگتریــن جشــن غدیر در تاریــخ انقلاب 
اســامی اظهــار داشــت: از ایــن تجربــه بایــد در کارهــای فرهنگی 

استفاده شود.
وی بــا عنــوان اینکه آنچه کــه امروز انقلاب اســامی را حفظ کرده 
اســت، قدرت وحدت و اتحاد اســت و مقام معظم رهبری در اوج 
فتنه و اغتشاشــات ســال گذشــته بــاز روی وحدت تاکیــد کرده‌اند، 
افزود: ولی امر مســلمین مهمترین جبهــه را وحدت و اتحاد بیان 
می‌کننــد و طراحی‌های مشــترک و هــم افزایی ها مــورد مطالبه و 

مقدمه‌ای برای ظهور است.
حجت الاســام عزت زمانی با گرامیداشــت یاد و خاطره شهدای 
انقــاب اســامی، شــهدای مقاومــت و غزه افــزود: آبــروی جبهه 

مقاومت به برکت شهدای مقاومت حاصل شده است.
معــاون فرهنگــی ســازمان تبلیغات اســامی با عنوان ایــن اینکه 
فعــالان فرهنگــی بایــد با هم افزایی نســبت به حل مســاله اقدام 
کنند، به دســتاوردهای ارزنده دولت در حوزه‌های مختلف اشــاره 

کرد.
ســاختارهای  انقلابــی  بازســازی  زمانــی  عــزت  الاســام  حجــت 
فرهنگــی را از مهمتریــن مطالبات مقام معظم رهبری برشــمرد 
و اظهار داشــت: مازندران نیز ظرفیت‌های عظیم و نقاط روشن و 

مشخصی دارد و باید اراده کار جمعی در آن شکل گیرد.
حجــت الاســام عزت زمانــی با عنوان اینکــه هرجا بــاور به اتحاد 
و وحــدت شــکل گرفــت، مشــکلات حــل می‌شــود، افــزود: تمدن 
اسلامی و ظهور حضرت ولی عصر جز با وحدت محقق نمی‌شود.
معــاون فرهنگی ســازمان تبلیغات اســامی با بیــان اینکه جبهه 
فرهنگی انقلاب نقش برجســته ای را در مردمی ســازی جریان‌ها 
داشــته اســت، افزود: اکنون مساله، مســاله اقیانوس ملت است و 

باید در این زمینه نسخه نوشت.

۱۱ جلد از کتاب »نظام علوم و معارف دفاع 
مقدس« رونمایی شد

 رییس اداره نشــر و ترویج علوم و معارف دفاع مقدس دانشگاه آزاد 
اسلامی با اشاره به اینکه ۱۱ جلد از کتاب »نظام علوم و معارف دفاع 
مقدس« تاکنون رونمایی شــده اســت، گفت: ایــن کتاب ۳۸ جلد 

است.
و نشــر  آثــار   محمدعلــی جهانیــان درنشســت مدیــرکل حفــظ 
ارزش‌هــای دفاع مقدس مازنــدران با بیان اینکــه دو واحد درس 
آشــنایی با دفاع مقدس را از سال ۸۶ در دانشگاه آزاد اسلامی راه 
اندازی کردیم و از ســال ۱۳۸۷ ارائه آن شــروع شد، اظهار داشت: 
بالــغ بر یک میلیــون و ۳۰۰ هزار دانشــجو تاکنــون دو واحد درس 

آشنایی با دفاع مقدس را گذراندند.
وی ضمــن قدردانــی از تلاش‌هــا و مجاهدت‌هــا نماینــده امــور 
ایثارگران دانشــگاه آزاد اسلامی مازندران در بحث دو واحد درس 
آشــنایی با دفاع مقدس، تعداد اســاتید دو واحد درس آشنایی با 
دفــاع مقدس را ۵۵۰ نفر اعلام کــرد و افزود: دو دوره توان افزایی 
اســاتید درس دفاع مقدس در سال گذشته در ۱۰ منطقه دانشگاه 

آزاد و امسال در ۵ منطقه برگزار کردیم.
این مســوول با اشــاره به تولید کتاب هوشــمند دفاع مقدس بیان 
کرد: این کتاب از سال ۱۳۹۹ شروع شده و تاکون بیش از ۹۰ درصد 
کار انجام شــده است و تا دو ماه دیگر کتاب آماده شده و به دست 

دانشجویان خواهد رسید.
جهانیــان بــا بیــان اینکه ســرفصل‌ها بر اســاس کتاب تهیه شــد و 
زیرفصل‌ها را تغییر دادیم، گفت: این کار بر اســاس تفاهمنامه با 
بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس انجام شده است.

وی بــا اشــاره به نظــام موضوعات علــوم و معــارف دفاع مقدس 
افــزود: ایــن کتــاب دارای ۳۸ جلــد اســت کــه شــامل گرایش‌های 
مختلف در جنگ می‌شود که برای دانشجویان ارشد و دکترا مفید 

خواه بود.
جهانیان اذعان داشت: ۱۱ جلد از این کتاب سال گذشته با حضور 
مســئولان کشــوری رونمایــی شــده اســت و مابقــی تــا پایان ســال 

رونمایی خواهد شد.
ایــن مســئول با بیــان اینکه بالغ بر ۵۵ هزار دانشــجو در نیم ســال 
دوم ســالجاری دو واحد درس آشــنایی با دفاع مقدس را انتخاب 
کرده‌انــد، گفــت: بالغ بر ۲۵۰۰ دانشــجو در اســتان مازنــدران این 

درس را انتخاب کرده‌اند.
بــه گفتــه رئیس اداره نشــر و ترویج علوم و معــارف دفاع مقدس 
دانشــگاه آزاد اســامی، در تمــام ۱۴ واحد دانشــگاه آزاد اســامی 
مازنــدران درس معــارف دفــاع مقــدس ارائه می‌شــود و از ســال 

۱۳۹۸ الزامی شد و تعداد دانشجو رو به افزایش است.

فرمانده یگان حفاظت اداره‌کل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران از دستگیری ۶ حفار غیر مجاز در شهرستان نوشهر و تحویل 
آنها به مراجع قضایی خبرداد.

به گزارش روابط عمومی اداره‌کل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران، ‌محمد رضا کردان در گفت و گو با خبرنگاران افزود: 
بنا بر گزارش پایگاه یگان حفاظت میراث‌فرهنگی شهرســتان نوشــهر و در پی اخبار واصله از ســوی میراث بانان افتخاری حضور تعدادی 
افراد ناشناس در منطقه و اقدام به حفاری غیر مجاز در جنگل سی سنگان گزارش شد. وی ادامه داد :‌پس از اعلام این گزارش ها بلافاصله 
ماموران یگان حفاظت با هماهنگی و دستورقضایی به همراه عوامل انتظامی و حوزه مقاومت بسیج به محل حفاری اعزام شدند. فرمانده 
یگان حفاظت اداره‌کل میراث‌ فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی مازندران خاطرنشــان کرد: پس از بررسی، صحت و سقم خبر، در یک 
عملیات غافلگیرانه حفاران عیر مجاز دستگیر و آلات و ادوات حفاری کشف و ضبط شد. وی گفت: در این خصوص ۶ نفر با هویت معلوم 
دســتگیر و پرونده به‌منظور ســیر مراحل قانونی تحویب مراجع ذی‌صلاح قضایی شــد. اســتان مازندران بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ اثر تاریخی و 

فرهنگی دارد که از این تعداد کمتر از ۸۰۰ اثر در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده است.
۶ حفار غیرمجاز آثار باستانی در 
مازندران دستگیر شدند

در  دشــو  کنــس  جشــنواره  ملــی  تمبــر  از  رونمایــی  آییــن 
شهرســتان آمــل بــه عنــوان یکــی از آییــن هــای محلــی 
همــت  بــه  مازنــدران  مرکــزی  شــهرهای  مــردم  کهــن   و 

فرهنگ دوستان و مسوولان انجام شد.
آییــن رونمایــی از تمبــر ملــی جشــنواره کنــس دشــو روز 
پنجشــنبه با حضــور مســئولان اداره کل پســت مازندران 
و مدیــران دســتگاه هــای اجرایــی واهالــی فرهنــگ وهنر 
وشــهروندان آملی برگزار واز تمبرویژه این جشــنواره نیز 

به نام شهرستان آمل رونمایی شد.
کنس پزان و کنس دشو که روزگاری در کنار طعم شیرین، 
تــرش و ملس میوه ان، میان مردم بومی و خانواده های 
مازندرانی وحدت و هم صدایی را به کام می آورد، امروز 
به موازات زندگی مدرن، تنها کهن ســالان این مراســم را 

اجرا می کنند.
اجرای موســیقی محلــی، خواندن شــعرهای مازندرانی، 
همخوانی گروه های موســیقی استانی و سخنرانی برخی 
چهــره های فرهنگی و اجتماعــی در باره اهمیت حفظ و 
احیای خرده فرهنگ های رایج در روســتاهای مازندران، 

از برنامه های این جشنواره بود.
در جشنواره آیینی " کنس دشو"، مراحل عملی چگونگی 
تهیــه رب و دیگــر فرآورده های ازگیل کــه هم تازه خوری 
وبه عنوان چاشــنی غذا مصرف می شــود، درحاشیه این 

جشنواره برای بازدید حاضران به نمایش گذاشته شد.
در این جشــنواره همچنین، توســط یکــی از فعالان بومی 
دهســتان چــاو آمــل، فراینــد تهیــه وپخــت " دشــو" بــه 

نمایش درآمد.
درایــن فراینــد، میــوه ازگیــل کــه ازمیــوه هــای جنگلــی 
محســوب می شــود، پس از برداشــت، برای شست و شو 
در داخل تشــت بزرگی قرار داده و پس از جداکردن شاخ 
و بــرگ و تمیــز کردن کامل، آن را بــه همراه مقداری آب 
روی حــرارت آتــش قــرار داده تــا کامــا پخته یا بــه زبان 
محلــی پتــکا شــده و بــرای تســریع در عمــل آوری آن به 
تنــاوب چندین بار با کفگیر هم زده تا همه قســمت های 

آن بطور کامل بپزد.
بعد از این مرحله ازگیل پخته شــده داخل کیسه ای قرار 
گرفتــه و با ضربــه زدن به آن و جداکردن دانه و پوســت ، 
آب حاصــل از آن را درون ظــرف دیگــری ریخته و پس از 
حــرارت دوبــاره و تغییر رنگ آن به شــکل قهــوه ای، رب 

ازگیل یا کنس دشو ، از آن به دست می آید.
کنــس در زبان محلــی مازندرانی نام گونــه میوه جنگلی 
بوده که نام فارســی آن ‌ازگیل جنگلی یا ازگیل وحشــی و 
هم خانواده با سیب، گلابی، به، زالزالک و گلابی وحشی 

است.
میوه ‌ازگیل بســیار ســخت و اســیدی اســت و تا زمانی که 
خوب رســیده نشود قابل خوردن نبوده و گوشت آن پس 
از رســیدن از رنــگ ســفید بــه قهــوه ای تغییر کــرده، نرم 

وشیرین می شود.
رب کنــس یا ازگیــل در تهیه انواع غذاهــای محلی مانند 
آش تــرش و گرنــاآش، فســنجان، پخــت نوعــی ته چین 
مــرغ محلــی، مــرغ تــرش و نیــز تهیه نوعــی نــان پیازی 

استفاده می شود.
بــی،  و  هــای ‌ســی  ویتامیــن  از  سرشــار  ازگیــل  میــوه 
اسیدسیتریک و اسیدمالک بوده و برای آرامش و تقویت 
اعصــاب، درمان عفونــت روده بزرگ مفیــد و در درمان 
زخــم دهــان و تــورم مخاط گلــو موثر اســت. همچنین از 
بــرگ آن برای درمان زخم های پوســتی به ویژه ســالک 

استفاده می شود.

توسعه کشت درخت ازگیل در آمل••
مدیرجهادکشــاورزی شهرســتان آمــل درایــن خصــوص 
بــا بیــان اینکه بیشــترین ســطح درختــان جنگلــی ازگیل 
وحشــی یــا کنــس درمحــدوده ارتفاعات جنگلــی بخش 
هــای امامــزاده عبــدالله و لاریجــان ایــن شهرســتان بــا 
مســاحت تقریبــی 100 هکتــار را شــامل می شــود، گفت: 
فصــل برداشــت این میــوه جنگلــی از اواخر مهــر آغاز تا 

اویل فصل زمستان نیز ادامه دارد.
مهرداد فولاد افزود: درســالهای اخیر با اصلاح رقم های 
ازگیل ، سطح کشت این میوه نیز توسعه یافته و استقبال 

خوبی هم ازاین بخش شده است.
وی افــزود: از میــوه ازگیــل یــا کنــس وحشــی بــرای تهیه 
رب ازگیــل که درچاشــنی هــای انواع غذاهــا کاربرد دارد، 

درمازندران مورد استفاده زیادی است.
وی یادآورشــد، برداشــت این محصــول درفصل پاییز در 

دهــه هــای گذشــته توســط بومیان روســتاها، بــا برگزاری 
جشــن وآیین هــای خــاص ازجمله " کنس دشــو" همراه 
بوده که متاســفانه بابی توجهی های صورت گرفته رو به 

فراموشی رفته است.
مدیرجهادکشــاورزی آمــل گفــت، کــه بــا همــکاری ایــن 
مدیریت واداره فرهنگ وارشــاد اسلامی آمل، قدم های 
ارزشــمندی درراستای احیای خرده فرهنگ های مرتبط 
بــا بخــش کشــاورزی درســطح ایــن شهرســتان درحــال 

برداشتن است.

تمبرجشنواره " کنس دشو" نخستین سند رسمی ••
زبان مازندرانی در اسناد ملی

رییــس اداره فرهنــگ وارشــاد اســامی شهرســتان آمل، 
رونمایــی از تمبــر ملی جشــنواره " کنس دشــو" به عنوان 
آیینی ســنتی ومحلی دراین شهرســتان را بــه عنوان تنها 
ســند رســمی زبــان مازندرانــی از پیدایــش آن تاکنون در 

اسناد دولتی وملی کشور خبر داد.
رضا کســب ور افــزود: مهمتریــن دلیل بــرای رونمایی از 
تمبرملــی جشــنواره کنس دشــو، تبدیل زبــان مازندرانی 
وســنددارکردن آن بوده که خوشــبختانه بــا وجود قدمت 
بیش از چندهزار ســاله زبــان وگویــش مازندرانی تاکنون 
سند رسمی که مربوط به دولت باشد، به زبان مازندرانی 

وجود ندارد.

 ثبت تمبر جشنواره »کنس دشو آمل«
در اسناد رسمی کشور

رئیس ســازمان سینمایی کشور گفت: سینمای بومی و سینمای 
استانی باید دوباره احیاء شود چون مباحث بومی در فرهنگ‌ها، 
آئین‌ها، آداب و رسوم در استان‌ها به طور خاص پرداخته می‌شود 
و با تقویت سینمای بومی توسط سینماگر استانی سینمای ملی 

تقویت خواهد شد.
محمد خزاعی در نشســت اصحاب سینمایی استان گیلان در 
تالار مرکزی رشــت گفت: باید فیلم‌ســازی از تمرکــز در تهران 
خارج و سراســری شود تا سینماگر بومی فرصت بیان دغدغه، 

فرهنگ و اندیشه های سرزمین خویش را بر پرده سینما بیابد.
وی اضافه کرد: براســاس این باور که تقویت ســینماهای بومی 
اســتان‌ها باعث تقویت ســینمای ملی در کشــور می شود باید 
بودجه‌های اســتانی را مســتقل کنیــم ؛ اگر این شــرایط فراهم 
شــود، هر اســتان مــی تواند بودجه مســتقل در عرصه ســینما 
داشته باشد؛ هنرمندان باید این موضوع را بعنوان یک مطالبه 

از نمایندگان دور جدید مجلس در خواست کنند تا مجلس در 
این راســتا تصمیماتی اتخاذ کند که دســت مــا در بودجه بازتر 

باشد.
خزاعی اظهار کرد: با توجه به پتانسیل و ظرفیتی که در عرصه 
هنر و سینما در استان گیلان وجود داد اما حرکت ملی در حوزه 
رویداد ها انجام نشده است؛ این استان ظرفیت لازم برای ایجاد 
یک جشــنواره مســتقل در حوزه ســینما را دارد؛ لذا باید برنامه 

ریزی درست در این زمینه انجام شود.
رئیس ســازمان ســینمایی کشــور بــا بیــان اینکه اســتان‌ها باید 
رویدادهای مســتقل داشته باشند تا بتوانند برنامه‌ریزی جدی 
در عرصــه هــای ملی و اســتانی ارائــه نمایند، گفت: جشــنواره 
منطقه‌ای ســینمای جوان فروردین ماه ســال آینده در رشــت 
برگزار خواهد شد ؛ جشن مهر سینمای ایران هم امسال رقابتی 
برگزار می شــود؛ به این ترتیب هر اســتانی یک جشنواره برگزار 

خواهد کرد و رقابت‌ها در استان‌ها شکل می گیرد؛ سپس آثار در 
حوزه های مختلف انتخاب و در جشــن ملی مورد ارزیابی قرار 

می گیرد.
وی در ایــن نشســت برای پیگیری تهیــه کنندگــی و کارگردانی 
اســتانی، انجمن ســینمای جوان، ظرفیت تجهیزات و ســینما 
و تشــکیل انجمن های صنفی قول مســاعد داد و افزود : اینکه 
فکر کنیم همه مشکلات استان‌ها ظرف چهار سال مرتفع شود 
حرف گزافی اســت اما تلاشمان بر اینست که نگاه به سینمای 

بومی تقویت و بخشی از مشکلات را مرتفع کنیم.

اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی گیــان خانــه ••
هنرمندان استان است

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان نیز در این نشست با 
بیــان اینکــه از همه طرح هــا و برنامه ها با تمــام توان حمایت 

می‌کنیم، افزود: اداره‌کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گیلان خانه 
هنرمندان استان است و ما خادم شما هستیم.

امیــر حســین طاهــری ادامــه داد: از هرگونــه نشســت هــای 
تخصصی و غیرتخصصی برای اهالی ســینما و هنر اســتقبال 
می کنیم و در سفرهای شهرستانی به مشکلات همه حوزه های 

هنری رسیدگی می کنیم.
در این نشست جمعی از سینماگران استان نیز به بیان مسائل 
و مشــکلات خــود را پرداختنــد ازجمله این هنرمندان ســهیلا 
پورمحمدی و ســید محسن شکیب بودند که خواستار افزایش 
سرمایه گذاری در فیلم کوتاه و توجه و ارتقاء جایگاه انمیشن و 
نابرابــری توزیع بودجه بین فیلم کوتاه و انیمیشــن در انجمن 

سینمای جوان شدند.
زهــره زمانی رئیس انجمن ســینمای جــوان انزلی نیــز در این 
نشست خواستار انعقاد تفاهم نامه‌ای مابین اداره کل فرهنگ 
و ارشــاد اســامی گیلان و انجمن سینمای جوان شد تا مراحل 

احداث خانه سینمای جوان در بندرانزلی آغاز شود.
عزیز نیا از فیلم سازان تالش هم با اشاره به پتانسیل های این 
شهرســتان گفت: ســاختمان انجمن ســینمای این شهرستان 
اســتیجاری اســت و اهالــی ســینمای تالــش ســالن و مجتمع 
فرهنگــی مناســب ندارنــد لــذا بایــد بودجــه ای بــرای احداث 

ساختمان سینمای جوان این شهرستان در نظر گرفته شود.

رییس سازمان سینمایی کشور:

تقویت سینمای بومی لازمه قوام سینمای ملی است

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه  قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره 1402/10636 تاریــخ 1402/08/10  هیــات موضوع قانون 
تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمد مهدی قلی پور فرزند نقی نسبت به ششدانگ یک 
قطعه باغ به مســاحت 1000.08  متر مربع قســمتی از پــاک 1396 فرعی 
49 - اصلی  به شماره کلاسه 1402/828 واقع در اراضی خلیل شهر بخش 
17 ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک رسمی 
میر افضل جعفرنژاد برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در  
صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض 
دادخواســت اعتــراض بــر ثبت خــود را به مراجــع قضایی تقدیــم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1600960

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/09/04

فرهاد اقا بابائی
رییس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

آگهی موضوع 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین 
 تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی 
برابر کلاسه پرونده شماره 1397114410018000193 و 1397114410018000192  
هیــات   140260310018006426 و   140260310018006428 شــماره  رای  و 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک عبــاس آباد تصرفــات مالکانه 
بــا معارض آقا و خانــم امین فلاحی و زهرا رمضان کاظمــی فرزند علی میرزا 
و رمضان هر کدام نســبت به ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ یــک قطعه زمین 
مشــتمل بر ســاختمان به مســاحت 307 متر مربع ) کاربری مســکونی ( تحت 
پــاک 2024 فرعی از 157 اصلــی قطعه 280 تفکیکی موضوع صورت مجلس 
شــماره 6911-1354/03/06 پلاک 273 فرعی از 15 اصلی واقع در قریه کورکلا 
دهســتان لنــگا بخــش دو ثبت عبــاس آباد خریــداری از خدیجه شــربتی محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در  صورتیکه اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین اگهی  به مدت دو ماه 
اعتراض و دادخواســت خــود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت 
در صــوت انقضــای مــدت مذکــور و عدم وصــول اعترالض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1601341

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/09/04

عباس رحمت پور رکنی
سرپرست اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان عباس‌آباد

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه  قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره 1402/10147 تاریــخ 1402/08/04  هیــات موضوع قانون 
تعییــن تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم سیده زهرا مرتضوی فرزند سید احمد نسبت به ششدانگ 
یک قطعه باغ  به مساحت 400.02  متر مربع قسمتی از پلاک 15 - اصلی  
به شماره کلاسه 1402/660 واقع در اراضی هلی باغ بخش 17 ثبت بهشهر 
مســتند مالکیــت خریداری شــده مع الواســطه از مالک رســمی صفر علی 
باباپور  برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عمــوم مراتــب  در دو نوبت بــه فاصله 15 روز آگهی می شــود در  صورتیکه 
اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراض داشــته باشند 
مــی تواننــد از تاریخ انتشــار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتــراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض 
دادخواســت اعتــراض بــر ثبت خــود را به مراجــع قضایی تقدیــم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1601859

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/09/04

فرهاد اقا بابائی
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

سی‌وچهارمین جشنواره تئاتر گلستان در سومین شب برگزاری 
با چهــار نمایــش »آتلان در ســرزمین شــمالی«، »بی هــوده«، 
»جعبه چوبی« و »به دنبال پر سفید« همراه با نقد و بررسی این 
آثار در تالار فخرالدین اسعدگرگانی میزبان علاقه‌مندان به هنر 

تئاتر بود.
نمایــش هــای چهارشــنبه اول آذرماه همزمان با ســومین روز 
جشنواره سی‌وچهارمین جشنواره تئاتر گلستان به نمایش های 
»آتلان در ســرزمین شــمالی« به کارگردانی شهروز ایری، »بی 
هوده« اثر یاسین رضوانی، »جعبه چوبی« به کارگردانی عباس 
محمــدی و »به دنبال پر ســفید« به کارگردانــی فائزه نوآبادی 

اختصاص داشت.
»آتلان در ســرزمین شــمالی« اثر شــهروز ایری به نویســندگی 
بهرام محمد وشــهروز ایری درباره پسری ترکمن به نام آتلان 
است که تمام دختران روستایش دوست دارند همسر آینده او 

باشند ولی آتلان عاشق دختری خیلی بزرگ تر از خود است.

حاجــی محمــد ایری، علــی یلمــه، روح الله مجللی، حســین 
شیروانی، کمال جعفری، محســن طوری فرد، فاطمه کوهی، 
آی سونا قرجه نژاد، فرشته حقیقت جو، مینا درستکار و خاطره 

شجاع بازیگران این نمایش بودند.
شهروز ایری کارگردان این نمایش در حاشیه جشنواره در گفت 
و گو با ایرنا گفت: مخاطبان با دیدن آتلان می تواند با فرهنگ، 

آداب و رسوم مختلف قوم ترکمن به خوبی آشنا شود.
»جعبــه چوبی« بــه کارگردانی و نویســندگی عباس محمدی 

دیگر اثر نمایشی امروز بوده است.
ایــن نمایــش به قلم عبــاس محمــدی با موضوع مشــکلات 
اجتماع بوده که سیدابراهیم میرزایی، محمدحسین سالاری، 
ســروش درزی، مهــدی شــامیانی، حســین زیادلــو و عبــاس 

محمدی در این اثر ایفای نقش کردند.
عبــاس محمدی نویســنده و کارگردان نمایــش در این ارتباط 
گفت: مشــکلاتی که در جامعه می بینم به نمایشنامه تبدیل 

کــرده و به مخاطبــان ارائه مــی دهم. در زندگــی برخی تلاش 
کمتری داشــته و فقط نسبت به همه موارد معترض هستند و 

در مقابل برخی تلاش کرده و نتیجه می گیرند.
وی اظهــار داشــت: ایــن نمایــش به صــورت کامــا واقعی در 
خیابــان اجــرا شــد و مــردم را به ســمت خــود کشــانده و همه 
مخاطبان براساس دیالوگ های طبیعی مطمئن بوده جریان 

ها واقعی درحال وقوع است.
»به دنبال پر سفید« اثر آخری است که مخاطبان جشنواره تئاتر 

گلستان امروز به تماشای آن نشستند.
این نمایش به کارگردانی و نویســندگی فائزه نوآبادی بوده که 

همزمان تنها بازیگر اثر است.
فائزه نوآبادی کارگردان، نویســنده و بازیگر تئاتر در این ارتباط، 
گفت: ســبک این اثر مونودرام بوده و تنها یک بازیگر به ایفای 

نقش در آن می پردازد.
وی اظهار داشت: داستان کودکی بوده که به دنبال پر سفید می 

گردد و نوعی از رئالیست جادویی است و در واقع این نمایش با 
هدف ضدجنگ ساخته شده است.

وی بیــان کرد: دغدغه جنگ، تاثیرات و اتفاقات منفی که روی 
کــودکان و خانــواده هــای آنها می گذارد به نوعی اشــاره شــده 

است.
»بــی هــوده« اثر دیگری اســت کــه مخاطبــان جشــنواره تئاتر 

گلستان امروز به تماشای آن نشستند.
این نمایش به کارگردانی و نویسندگی یاسین رضوانی بوده که 

بسیار مورد استقبال مخاطبان قرار گرفت.
استقبال مردمی از اجرای چهار نمایش در شب سوم جشنواره 

تئاتر گلستان
بر اســاس اعلام دبیرخانه اختتامیه ســی‌وچهارمین جشنواره 
تئاتر گلستان با حضور ۱۳ گروه نمایشی، هنرمندان، مسئولان 
فــردا دوم آذرمــاه در تالار فخرالدین اســعدگرگانی برگزار می 

شود.

استقبال مردمی از اجرای چهار نمایش در شب سوم جشنواره تئاتر گلستان
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در اجرای پروژه »تله‌ کابین« گرگان درختی 
قطع نخواهد شد
فرماندار گرگان مدعی شد در اجرای پروژه بزرگ تله کابین هیچ درختی 

قطع نخواهد شد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری گرگان، نشست تخصصی بررسی 
فنــی اجرای پــروژه تله‌کابین گرگان چهارشــنبه یکم آذرمــاه با حضور 
فرمانــدار، مدیــران و مشــاورین شــهرداری گرگان، اســاتید دانشــگاه و 

اصحاب رسانه در محل فرمانداری گرگان برگزار شد.
اســماعیل نادری فرماندار گرگان در این نشست گفت: یکی از مسائل 
مهم مدیریت شــهری توجه به »نشــاط اجتماعی« اســت که در شــهر 

توسط شهرداری‌ها و سایر ارگان‌ها ایجاد می‌شود.
تفریحــی جــزو  امکانــات  نظــر  از  گــرگان،  کــرد:  نــادری خاطرنشــان 
فقیرترین شــهرهای گلســتان اســت اما ظرفیت ایــن را دارد جزو پنج 

استان برتر باشد.
وی افــزود: سیاســت‌هایی مانــع تبدیــل گــرگان به مقصد گردشــگری 
شــده در حالــی که پــروژه های نظیر تلــه کابین موجــب رونق صنعت 

گردشگری خواهد شد.
نــادری در خصوص دغدغه های محیط زیســتی مخالفان احداث تله 
کابین گرگان مدعی شد درختی در اجرای پروژه تله‌ کابین گرگان قطع 

نخواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: با کارهای علمی، جهادی و از خودگذشتگی باید 

گلستان را تعالی بخشیم.
نــادری در پایان گفت: با اقدامات شــهرداری قرار اســت پروژه ارزیابی 
مجــدد شــود تا نقطه ضعــف به حداقل رســیده و پــروژه قابلیت اجرا 
پیدا کنید و مشکلی برای محیط زیست و منابع طبیعی به لحاظ فنی 

ایجاد نکند.

برگزاری نشست بصیرتی کارکنان کمیته 
امداد گلستان در هفته بسیج 

صبــح روز پنــج شــنبه دوم آذرمــاه همزمــان با هفته بســیج، نشســت 
امــام  امــداد  کمیتــه  کارکنــان  و  بســیجیان  اندیشــی  هــم  و  بصیرتــی 
خمینــی)ره( اســتان گلســتان، بــا حضــور عیســی بابایی، مدیــرکل و 
فرمانــده پایگاه بســیج نصــر اداره کل کمیته امداد اســتان گلســتان و 
ســخنرانی جناب ســرهنگ پاســدار باقــر رحمانی، معــاون هماهنگ 
کننده ســپاه نینوای گلســتان و رئیس ســتاد گرامیداشــت هفته بسیج 

استان برگزار شد.
گفتنی اســت در این جلســه که پــس از قرائت دعــای پرفیض زیارت 
عاشــورا برگزار شــده بود، بــه موضوعات روز اعم از حمله وحشــیانه 
رژیــم غاصــب و کودک کش اســرائیل به مــردم مظلوم فلســطین و 
لزوم داشــتن خلوص، حــب اهل بیت)ص( و روحیــه ولایت پذیری 
و جانفشــانی بســیجیان و ۵ آذر، ســالروز قیــام مــردم شــریف گرگان 

اشاره شد.

 تعیین تکلیف موتورسیکلت‌های رسوبی 
در گلستان
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی انتظامی گلستان از تعیین 

تکلیف موتورسیکلت‌های رسوبی در استان خبر داد.
ســرهنگ عبــاس مهاجــر بســطامی گفــت: مالــکان موتورســیکلت‌ها 
و خودرو‌هایــی کــه بیــش از یک ســال از توقیــف آن‌ها می‌گــذرد، با در 
دســت داشتن اسناد و مدارک لازم از قبیل کارت شناسایی، گواهینامه 
و کارت وســایل نقلیــه می‌توانند نســبت به تعییــن تکلیف و ترخیص 

اقدام کنند.
وی یادآور شد: در صورتی که اقدامی در این خصوص از سوی مالکان 
صورت نگیرد، وضعیت این وســایل خودرویی توســط مراجع قانونی 

تعیین تکلیف خواهد شد.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی انتظامی گلســتان گفت: 
اکنــون بیــش از ۲ هــزار دســتگاه موتورســیکلت با مــدت توقیف بیش 
از یــک ســال در توقفگاه‌هــای اســتان وجــود دارد کــه در صــورت عدم 
مراجعــه صاحبــان آن ها، اقدام قانونی لازم در خصوص این وســایل 

نقلیه صورت می‌گیرد.

امدادرسانی به ۴۳ نفر در برف و کولاک 
گلستان
مدیرعامــل جمعیــت هــال احمــر گلســتان از امدادرســانی بــه ۴۳ 

حادثه دیده در دو محور کوهســتانی و برف گیر استان خبر داد.
قاسم غریب آبادی با اشاره به برف و کولاک در محور‌های کوهستانی 
و بــرف گیر اســتان گفت: طــی گزارش مردمــی مبنی بر گرفتار شــدن 
تعــدادی خــودرو در بــرف و کــولاک محور‌هــای توسکســتان و خــوش 
ییــاق، نجاتگران پایگاه‌های چهارباغ گرگان و خوش ییلاق آزادشــهر 

برای امدادرسانی اعزام شدند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلســتان افزود: در محور توسکستان، 
حوالــی روســتای چهاربــاغ ۴ خانوار شــامل ۱۳ نفــر و در گردنه خوش 
ییلاق ۸ خانوار شامل ۳۰ نفر رهاسازی و به محل امن هدایت شدند. 
ضمن اینکه دو نفر از حادثه دیدگان محور توسکستان به دلیل نقص 
خــودرو قادر به ادامه مســیر نبودند که با هماهنگی دهیاری روســتای 

چهارباغ در مسجد روستا اسکان داده شدند.
وی تاکیــد کرد: تمامی نیرو‌های عملیاتی اســتان در ســطح پایگاه ها، 
کشــیک اضطــراری شــعب و مراکز امدادی تا مســاعد شــدن شــرایط 
جــوی در آمــاده بــاش کامل هســتند. مرکــز EOC هلال احمر اســتان 
بــا سرشــماره ۱۱۲ به صــورت شــبانه روزی آماده دریافــت تماس‌های 

اضطراری هموطنان است.

استقبال کشاورزان از طرح جهش تولید با 
کشت مستقیم در دیمزار‌های گلستان
اجرای طرح جهــش تولید در دیمزار‌های گلســتان با اســتقبال خوب 
اجــرا  هکتــار  هــزار   ۳۰۰ در  امســال  و  اجراســت  حــال  در  کشــاورزان 

می‌شود.
معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان جهادکشــاورزی گلستان گفت: 
این طرح پارســال در ۲۰۰ هزار هکتار و امسال در ۳۰۰ هزار هکتار اجرا 

می‌شود.
علی اکبر مهقانی افزود: افراد با شــرکت در این طرح از مزایایی مانند 

تخفیف چهل درصدی در پوشش بیمه برخوردار می‌شوند.
طــرح جهــش تولید در دیمزار‌ها توســط ســتاد اجرایی فرمــان امام با 
اهــدف افزایــش عملکــرد در واحد ســطح، کمک به بهبود معیشــت 
اقشــار مناطــق محروم، اصلاح الگوی کشــت، اســتفاده از بذور گواهی 

شده استاندارد، تناوب زراعی و کشت مستقیم اجرا می‌شود.
در طرح جهش تولید در دیمزار‌های گلســتان ۲۵۹ کارشــناس در کنار 

کشاورزان مشغول فعالیت هستند.
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اخبار

در مراسمی به مناسبت گرامیداشت روز پرستار ۱۷۴ پرستار نمونه استان معرفی و از ۴۰ پرستار تجلیل شد.
استاندار گلستان در این مراسم اعلام کرد: بر اساس نظرسنجی استانی در رضایتمندی مردم از دستگاه‌های اجرایی، بخش سلامت رتبه برتر استان را کسب کرد. 
علی محمد زنگانه همچنین گفت: در حوزه تجهیز امکانات پزشکی و سلامت در دولت سیزدهم اتفاقات خوبی افتاد و تاکنون حدود ۵۰۰ میلیارد تومان در این 
بخش هزینه شده است. سعید گل فیروزی رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات درمانی گلستان نیز در این مراسم با بیان اینکه در مراکز درمانی گلستان ۴۷۰۰ 
پرستار مشغول خدمت هستند، افزود: شاخص تعداد پرستار به تخت در کشور ۱.۱۲ و در گلستان ۱.۳۶ است و این شاخص در استان ما از میانگین کشوری بالاتر 
است.  او در خصوص مطالبات پرستاران در حوزه معوقات مالی گفت: بر اساس پیگیری‌ها بخشی از کارانه و اضافه کار همکاران پرداخت شده است و در حال 
پیگیری برای پرداخت باقی مانده مطالبات هستیم. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان در مورد جذب نیرو‌های جدید پرستاری هم گفت: امسال با برگزاری 
یک آزمون ۱۰۰ پرستار جذب شدند و مراحل به کارگیری آن‌ها در حال انجام است و با رایزنی که چند روز گذشتهروز‌های گذشته با وزارت بهداشت داشتیم مقرر 

شد مجوز‌های لازم برای برگزاری آزمون مجدد و جذب نیرو برای استان اخذ شود.

مسوولان دســتگاه‌های عضو ستاد مدیریت بحران گلستان 
بــا اشــاره به ســیل‌خیز بودن این اســتان شــمالی خواســتار 
حمایت بیشتر در تامین اعتبارات موردنیاز اجرای طرح‌ها، 
ایجــاد زیرســاخت‌ و تهیــه ماشــین آلات و تجهیــزات برای 
پیشــگیری از خســارات دوبــاره ســیلاب در گلســتان منطقه 

شدند.
تامین اعتبــار لایروبی رودخانه‌ها، حمایــت از طرح جامع 
مدیریــت آبخیــزداری، شــتاب در تکمیــل و بهره‌بــرداری 
از ســامانه راهــداری، پوشــش گیاهــی زمین‌های شــیب‌دار 
در مناطــق جنوبــی اســتان و جلوگیری از فرســایش خاک، 
تامین ماشــین آلات ســنگین راهداری برای بازنگه داشتن 
محورهــای ارتباطــی، تامیــن اعتبــار بــرای محــور ارتباطی 
خــوش ییلاق، تدویــن طرح جامع آبخیــزداری و مدیریت 
ســیلاب از جمله درخواســت مسوولان دســتگاه‌های عضو 

ستاد مدیریت بحران استان گلستان است.
ســیل و طغیــان رودخانه‌هــا، عجیــن شــده با نام گلســتان 
است و هر ساله این خطه به ویژه مناطق شرق استان با آن 
مواجه بوده و نمونه بازر آن را می‌توان به سیل مرداد سال 
۱۳۸۰ با بر جای گذاشــتن بیش از ۵۰۰ کشته و به عنوان پُر 
تلفات‌ترین ســیل ایران و ســیلاب روز پایانی ســال ۱۳۹۷ و 
ابتدای ســال ۱۳۹۸ آق قلا و گمیشــان با ۴۸ هــزار میلیارد 

ریال خسارت مالی و ۱۱ کشته اشاره کرد.
بــر اثر بارش شــدید و رگباری بــاران عصر و شــامگاه هفته 
گذشــته و جــاری شــدن ســیلاب در شهرســتان‌های شــرق 
اســتان از جمله گالیکش، مینودشت، کلاله، گنبدکاووس و 
آزادشــهر، ۲ کشته و خسارت مالی به بخش‌های مسکونی، 
کشــاورزی و راه‌های ارتباطی وارد که موجب حضور رییس 
ســازمان مدیریــت بحــران کشــور در مناطــق ســیل زده و 
بازدیــد از چنــد منطقــه درگیر در روســتای »عبــاس آباد« 
گنبــدکاووس، برخــی از محله‌های درگیر ســیلاب درشــهر 
کلاله،روســتای »اجن قره خوجه« و پل »علی بُرده« وردی 

و نشست ستاد بحران استان شهر گالیکش شد.

لزوم استمرار لایروبی رودخانه‌ها••
مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای گلســتان گفــت: با توجه 
به ســیل خیز بودن این اســتان شــمالی، اســتمرار لایروبی 

رودخانه‌های اولویت‌دار ضروری است.
لایروبــی  بــرای  ریــزی  برنامــه  افــزود:  حیدریــان  ایــرج 
رودخانه‌هــای اولویــت‌دار اســتان بــه طــول ۳۰۰ کیلومتــر 

آماده شده است.
وی خاطرنشــان کرد: تاکنون لایروبی ۱۶۰ کیلومتر از مســیر 
رودخانه‌هــای اولویــت‌دار گلســتان برای عبــور ایمن آب و 

پیشگیری از خسارت سیلاب انجام شده است.
گلســتان حدود ســه هــزار کیلومتر مســیر رودخانــه در پنج 

حوضه آبریز از جمله اترک، گرگانرود و قره‌سو دارد.
اســتان  ســدهای  بــه  ورودی  آب  خصــوص  در  حیدریــان 
گلســتان ناشــی از ســیلاب اخیــر، گفــت: بارش‌هــای اخیر 
منطقه هشــت میلیون متر مکعب آب به ســد گلستان و ۲ 

میلیون متر مکعب آب به سد بوستان سرازیر کرد.

خسارت سیلاب در ۳۵ روستا••
مدیــرکل بنیــاد مســکن انقــاب اســامی گلســتان گفــت: 
ســیلاب هفتــه گذشــته موجــب آب شکســتگی و تخریــب 
۳۰ کیلومتــر شــبکه معابر، چهــار دهنه پــل و ۶.۵ کیلومتر 
مدول، ۱۲۹ واحد مســکونی شامل ۶۱ واحد تخریبی و بقیه 

تعمیراتی در ۱۸ روستا و یک نقطه شهری شد.
ســید محمد حســینی با بیان این که عملیات بازسازی این 
مناطــق آغاز شــده اســت، گفت: بــرای بازســازی و تعمیر 
خانه‌های آســیب‌دیده از ســیلاب اخیر بــا هماهنگی بانک 
هــای عامــل پرداخت ۱۲۰ میلیــارد ریال اعتبــار به صورت 
تســهیلات ارزان قیمــت بــه چهــار بانــک عامل در اســتان 

ابلاغ شده است.
بــه گفتــه وی برای نوســازی هــر واحد مســکونی خســارت 
عــاوه بــر پرداخــت کمــک بلاعــوض، ۳.۵ میلیــارد ریال 

تسهیلات ارزان قیمت توسط بنیاد پرداخت خواهد شد.
 اســتان گلســتان بیش از هزار روســتا و آبادی دارد که ۴۶.۶ 
درصــد از جمعیــت یــک میلیــون و ۸۶۹ هــزار نفــری این 

استان را در خود جای داده است.

ضرورت سرمایه‌گذاری در حوزه آبخیزداری••
مدیــرکل منابــع طبیعی و آبخیــزداری گلســتان نیز گفت: 
اینکــه مشــکلات دســتگاه‌های خدمــات رســان در  بــرای 
پیشــگیری از خســارت ســیلاب در استان کمتر شــود، توجه 
به سرمایه گذاری در حوزه آبخیزداری و آبخوانداری بسیار 

ضروری است.
حمید سلامتی افزود: با توجه به تغییر اقلیم و وجود بیش 
از ۱۱۰ هــزار هکتــار زمین‌ شــیب‌دار بدون یا پوشــش ناچیز 
گیاهی در استان، باید سرمایه‌گذاری برای کاهش خسارت 

سیلاب دوچندان شود.

 وی یــادآور شــد: وجــود ۱۱۰ هــزار هکتــار زمیــن شــیب‌دار 
بــرای  مغتنمــی  بســیار  فرصــت  اســتان  در  بــازده  کــم 
جهادکشــاورزی اســتان اســت تــا ایــن زمین‌هــا را بــا ایجاد 
طرح‌هــای »تراس بنــدی« و ایجاد باغ‌هــا تبدیل به ارزش 
افــزوده بــرای بهره‌برداران منطقه کرده و از بروز ســیلاب و 

خسارت ناشی از آن ممانعت کند.
وی همچنیــن از طــرح مطالعــه یــک میلیــون و ۲۰۰ هــزار 
طرح‌هــای  اجــرای  بــرای  آمــاده  و  آبخیــز  حــوزه  هکتــار 
آبخیــزداری و سرشــاخه گیر در راســتای خســارت از جمله 
ســیلاب خبر داد و گفت: حمایــت از طرح‌های آبخیزداری 
و آبخوانــداری در حوضه‌هــای آبخیــز گلســتان می‌توانــد 

خسارت سیلاب را کاهش دهد.
ســامتی خاطرنشــان کــرد: طــرح جامــع حوضــه آبخیــز 
گلســتان با هماهنگی هفت دستگاه مرتبط نهایی شده که 
برای اجرا در یک دوره ســه ســاله به ۲۳ هزار میلیارد ریال 
اعتبــار نیــاز دارد. وی شــتاب در راه‌اندازی ســامانه هشــدار 
سیل و تجهیز مرکز مدیریت بحران گلستان را نیز ضروری 

دانست.

تامین ماشین آلات راهسازی••
معــاون اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گلســتان 
نیــز گفــت: بــرآورد اولیه خســارت ســیلاب اخیــر در حوزه 
راه‌هــای ارتباطــی ایــن اســتان در ۹ نقطــه شــامل کلالــه، 
مینودشــت، گالیکش، رامیان و گنبــدکاووس ۸۷۰ میلیارد 

ریال است.
مســعود اصغری با اشاره به اینکه گلستان جزو استان‌های 
سیل خیز و کوهستانی است، خواستار حمایت بیشتر برای 
تامین ماشــین آلات ســنگین راهداری بــرای ارائه خدمات 

در زمان وقوع بلایای طبیعی شد.

بــه گفتــه وی بــا وجــود اینکــه در ســفر دور نخســت دولت 
ســیزدهم به گلســتان بــرای حوزه راهــداری اســتان اعتبار 
خرید ماشــین آلات راهداری مصوب شــد ولی لازم اســت 
این اعتبار متناســب با شــرایط درگیری اســتان بــا حوادث 
پیش بینی نشده، برای تامین ماشین آلات راهداری لحاظ 

شود.

آمادگی ستاد بحران برای زمستان پیش رو••
مدیــرکل هواشناســی گلســتان نیز با اشــاره به پیــش بینی 
بارش‌ها برای فصل زمســتان در استان گفت: این بارش‌ها 
در حد نرمال و حتی فراتر پیش بینی می‌شــود و مســوولان 
دســتگاه‌های عضو ســتاد مدیریــت بحران اســتان آمادگی 
داشــته باشند. امان محمد کمالی افزود خواستار مشارکت 
بیشــتر در تکمیــل و بهره‌بــرداری از ســاختمان در دســت 
ســاخت راهدار در گنبدکاووس شد و گفت: برای این طرح 

نیاز ۲۵۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است.
بــه گفتــه وی ایــن اداره کل از اطلاعــات راهــدار امیــر آبــاد 
بهشهر در مازندران استفاده می کند که پاسخگوی پوشش 
کامــل گلســتان نیســت. وی همچنیــن راه‌اندازی ایســتگاه 
های تمام خودکار و ســیار هواشناســی را در استان خواستار 

شد.

تداوم خدمات رسانی به سیل زدگان••
بحــران  مدیریــت  مدیــرکل  زاده  حاجــی  الله  نعمــت 
اســتانداری گلســتان نیــز گفت: خســارت ســیلاب اخیر در 
بخش‌هــای مختلف اســتان توســط دســتگاه‌های مرتبط ۶ 

هزار و ۸۴۰ میلیارد ریال برآورد اولیه شده است.
وی افزود: کار خدمات رســانی توســط دستگاه‌‎های مرتبط 
بــرای ســیل زدگان در شــرق اســتان بــا جدیــت پیگیــری 

می‌شود.
اســتاندار گلســتان نیز با اشــاره به حادثه خیز بودن اســتان 
گفــت: وجــود ســامانه رادار و شــبکه ایســتگاه هواشناســی 

هوشمند و سیار برای استان بسیار ضروری است.
علــی محمد زنگانه افزود: برای ایجاد ســاختمان اســتقرار 
رادار در گلســتان تاکنــون ۱۰۰ میلیــارد ریــال هزینه شــده و 

برای بهره‌برداری آن ۲۰۰ میلیارد ریال نیاز است.
وی بــر تســریع خدمــات رســانی به ســیل زدگان در شــرق 
اســتان، ایجاد جاده بین مزارع، لایروبی رودخانه »اوغان« 
و طرح جامع مدیریت ســیلاب تاکید کرد و گفت: ســاخت 
و ســاز در روســتا بایــد بــا معیارهــای بنیاد مســکن انقلاب 
اســامی بــوده و دهیــاران نباید چشــم خود را بــر تخلفات 

ببندد در غیر این صورت عزل خواهد شد.
اســتان گلســتان دارای اقلیــم متنــوع اعــم از ســاحل دریا، 
جنگل، کوهســتان، دشــت و بیابان اســت و اختلاف ارتفاع 
زیــاد زمین‌هــای آن باعــث پدیــد آمــدن شــیب‌های تند و 
دره‌هــای عمیق شــده کــه به تبــع آن ســیلاب‌های کوچک 
و  توجــه  ضــرورت  و  دارد  بالایــی  تخریبــی  قــدرت  هــم 
سرمایه‌گذاری برای امنیت ساکنان آن از سوی دستگاه‌های 

مرتبط استانی بسیار ضروری است.

دستگاه‌های عضو ستاد بحران گلستان: 

حمایت بیشتر برای پیشگیری از خسارت سیل ضروری است

رییس دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی 
کشــور طرح و برنامه‌های دولت ســیزدهم در حوزه اشــتغالزا 
موفــق و کم ســابقه دانســت‌ و گفــت: دولت تــداوم کاهش 
نرخ بیکاری و افزایش نرخ مشــارکت اقتصــادی را با جدیت 

پیگیری می‌کند.
»آزیتا همتیان« در نشست کارگروه اشتغال استان گلستان، 
افــزود: تــاش اســتان‌ها در حــوزه هــم افزایــی بــرای ایجاد 
فرصت‌هــای شــغلی در دولــت ســیزدهم، نــرخ بیــکاری را 

کاهش داده و به کانال ۷ درصد رسانده است.
وی با اشــاره بــه حمایت دولت ســیزدهم از حوزه مشــاغل 
خانگی، گفت: طی ۲ ســال اخیر حمایت خوبی از جمله در 
صدور مجوز آنی برای متقاضیان و تزریق اعتبارات به وجود 
آمــده، به گونه‌ای که ۷ همــت از بانک مرکزی اعتبار در این 

زمینه جذب شد.
وی خاطرنشان کرد: طی ۲ سال اخیر ایجاد حدود ۲۶۰ هزار 
فرصت شغلی جدید در حوزه مشاغل خانگی برنامه‌ریزی 

شده که ۱۰۳ هزار نفر آن در سال قبل بوده است.
به گفته وی بیش از ۱۵۰ هزار فرصت شغلی امسال در حوزه 
مشــاغل خانگی با حمایت دولت ســیزدهم ایجــاد خواهد 

شد.
همتیان از سرمایه‌گذاری در حوزه توسعه بازاریابی و اجرای 
طرح خرید تضمینی تولیدات با مشارکت بانک‌های عامل، 
کســب صدور مجوز برای سنین ۱۸ تا ۱۵ سال دارای مهارت 

تا پایان سال جاری خبر داد.
وی گفت: علاوه براین، تا پایان سال جاری ۴۰۰ میلیارد ریال 
اعتبار به حوزه مشــاغل خانگی اســتان گلســتان اختصاص 

داده می‌شود.

حمایت از توسعه اقتصادی در گلستان••
استاندار گلســتان با اشــاره عقب ماندگی توسعه اقتصادی 
ایــن اســتان، گفت: ســاکنان ایــن خطه با تولیــد محصولات 
کشاورزی و مشارکت ۳۶ روزه در تامین برخی از محصولات 

راهبردی کشور، نیازمند حمایت ویژه در خروج از فقر و ارتقا 
درآمد و نزدیک شدن به میانگین کشوری هستند.

علــی محمــد زنگانــه افــزود: ۴۷ درصــد جمعیــت اســتان 
گلستان روستایی بوده که ۷۵ درصد آن جزو دهک یک تا ۵ 

جامعه هستند و این نشان دهنده فقر درآمدی است.
وی یــادآور شــد: اکنــون اســتان گلســتان بــه برکــت دولــت 
سیزدهم دارای  چشم انداز توسعه در تمامی بخش‌ها بوده 
و مســوولان آن تلاش دارنــد ســرمایه‌گذاری را در این خطه 

افزایش دهند.
زنگانــه ادامــه داد: طی ۲ ســال اخیــر ســرمایه‌گذاری در این 
استان از ۵۶ همت در ابتدای آغاز به کار دولت سیزدهم به 

۱۲۰ همت افزایش یافته است.
وی از رشد مثبت ۷.۹ درصدی بخش صنعت و ۳ درصدی 
خدمات، کشاورزی و معدن در گلستان به همراه استان‌های 
قم و ســمنان در پایان سال ۱۴۰۱ خبر داد و گفت: این استان 

در مسیر رشد و بالندگی قرار گزفته است.
اســتاندار گلستان با تاکید بر سرمایه‌گذاری در حوزه اشتغال 
این اســتان، گفت: مطابــق برنامه ریزی صــورت گرفته نیاز 
اســتان به ایجــاد فرصت‌های شــغلی جدید، ۱۲۰ هــزار نفر 
بــوده، در حالــی به ســهمیه کم ابلاغ شــده ســال جــاری به 

استان ) ۲۵ هزار و ۳۸۰ نفر( گله‌مند هستیم.
وی افزود: برای ابلاغ ســهمیه اشتغال سالانه باید برحسب 

شرایط هر استان صورت گیرد.

اعــام نیــاز ۲۵ واحــد صنعتــی از دانشــگاه فنــی و ••
حرفه‌ای گلستان

رییس دانشــگاه فنی و حرفه‌ای گلســتان گفت: امســال این 
دانشگاه از سوی ۲۵ واحد تولیدی و صنعتی استان تقاضای 

تامین هزار و ۵۰۰ دانش آموخته را دریافت کرده است.
مهدی غفاری با اشاره به اینکه طرح مزبور در تامین نیروی 
انسانی متخصص واحدهای تولیدی و صنعتی استان بسیار 
موثر است، خواستار امضای تفاهم نامه‌ای از طریق کارگروه 
اشــتغال اســتان بــرای لحــاظ وام بــرای دانــش اموختــگان 

دانشگاه شد.
وی بــا تاکیــد بر تقویــت ارتباط دانشــگاه و صنعت اســتان، 
گفــت: ایــن دانشــگاه دارای ۴ هــزار و ۵۰۰ دانشــجو در ۳۵ 

رشــته تحصیلی فنی مهارتی، هنر و مهارتی و کشــاورزی در 
۵ دانشکده است.

ثبت ۲۰ هزار اشتغال در گلستان••
دبیرکار گروه اشــتغال گلســتان گفت: تاکنون ۲۰ هزار و ۲۵۲ 
فرصت شــغلی در سامانه رصد از سوی دستگاه‌های استان 

ثبت شده است.
حســینعلی خواجه مظفری افزود: ثبت این تعداد اشتغال 
در سامانه رصد، معادل ۸۰ درصد از تعهد ۲۵ هزار و ۳۸۰ 

نفر ایجاد اشتغال استان برای سال ۱۴۰۲ است.
به گفته وی بیشــترین تعهد اشــتغال انجام شده مربوط به 
دفتــر امور شــهرداری‌ها، جمعیت هلال احمر، بهزیســتی، 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی، فنــی و حرفــه‌ای، حفاظــت 

محیط زیست و کمیته امداد است.
وی در خصوص صحت ســنجی اشــتغال ثبت شده توسط 
دســتگاه‌های اســتان. افزود: بــه طور میانگیــن ۷۸ درصد از 
ثبت نام انجام شــده در ســامانه رصد توســط دســتگاه‌های 

مرتبط استان، صحت سنجی شده است.

جذب اعتبارات مشاغل خانگی••
خواجــه‌ مظفــری گفــت: هــزار و ۲۰۰ میلیــارد ریــال اعتبــار 
مشاغل خانگی استان بوده که تاکنون ۸۳۲ میلیارد ریال آن 

برای اشتغال جذب شده است.
وی ادامــه داد: از ابتدای ســال هزار و ۲۹۰ میلیارد ریال برای 
۲ هزار و ۱۱۳ پرونده به بانک‌های عامل استان معرفی شده 

است.
وی یادآور شد: ثبت نام انجام شده در حوزه مشاغل خانگی 
بــرای دریافــت وام، ۷ هزار و ۸۸۲ نفر بــوده و برای ۶ هزار و 

۷۸۱ نفر مجوز صادر شده است.
بــه گفتــه وی بانک‌هــای قــرض الحســنه مهــر ایــران، رفــاه 
کارگران، توسعه تعاون و پست بانک در پرداخت تسهیلات 

مشاغل خانگی استان بیشترین همکاری داشته‌اند. 
وی خواستار استفاده از ظرفیت سامانه »جستجوی شغل« 
توسط کارفرمایان شد و گفت: تاکنون ۳ هزار و ۴۱۷ نفر ثبت 
نام شــده و تاکنون استقبال خوبی از سوی کارفرمایان استان 

از این طرح شده است.

رییس دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی کشور:

اقدامات دولت سیزدهم در حوزه اشتغال بی‌سابقه است

معرفی ۱۷۴ پرستار 
نمونه در گلستان

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
ظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20   و برابر رای شماره 
140260310014003394 مورخ 1402/08/08 هیات مستقر در واحد ثبتی جویبار به کلاسه پرونده شماره 1402114410014000261 ماده 
یک قانون مذکور تصرفات مالکانه وبلا معارض متقاضی ســید میثاق هاشــمی ســیدکلایی فرزند سیدعلی  نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی در ان  به مساحت 163.75 متر مربع، قسمتی از پلاک فرعی از 10 اصلی واقع در جویبار- خیابان امام – 

کوچه شهید کلانتری بخش هفت ثبت جویبار  خریداری از نیما فرجی محرز گردیده است.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و در غیر این صورت اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه  نمی باشد.
شناسه اگهی- 1607807

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/09/04
تاریخ انتشار نوبت دوم : 18/ 1402/09

سقا  قاسمی 
 رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان جویبار

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
حوزه شهرستان ساری منطقه سه

برابــر رای شــماره 140260310457002952 مورخــه 1402/08/15 کــه در هیــات موضــوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در واحد ثبتی منطقه ســه ســاری تصرفات مالکانه آقای محمد رضا صمدی 
فرزند عبدالحســین به شــماره ملی 5789914462 بشــماره پرونده 0064-1402 نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت 748.50 )هفتصد و چهل و هشت متر و پنجاه سانتیمتر ( متر مربع قسمتی از پلاک شماره 35 اصلی واقع 

در بخش 28 قریه دامادکلا ثبت ساری خریداری از عبدالحسین صمدی محرز گردیده است . 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در  صورتیکه اشــخاص نســبت به صدور ســند 
مالکیــت متقاضی اعتراض داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین اگهــی  به مدت دو ماه اعتراض خــود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صوت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1608427

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/09/04
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/09/18

فریبرز یوسفیان حمیدی
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گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2777 

شـــــــــــــــنبه
 1402 آذر   04
 11   جمـــادی‌الاول 1445

اخبار

 مدیرعامل توانیر طی احکام جداگانه ای مدیران عامل شرکت سهامی برق منطقه ای غرب، گیلان و خوزستان را منصوب کرد.
»آرش کردی« مدیر عامل توانیر در احکام جداگانه ای مدیر عامل شرکت سهامی برق منطقه ای غرب، مدیر عامل شرکت سهامی 
برق منطقه ای گیلان و مدیر عامل شــرکت ســهامی برق منطقه ای خوزســتان را منصوب کرد. بر این اســاس »جعفر الفتی نیا« به 
عنــوان مدیرعامل شــرکت ســهامی بــرق منطقه ای غرب منصوب شــد.  همچنین طی حکمی از ســوی مدیر عامــل توانیر »محمود 
دشــت بزرگ« به عنوان مدیرعامل شــرکت ســهامی بــرق منطقه ای گیلان منصــوب و جایگزین »بهمن داراب زاده« شــد.  با حکم 
مدیرعامــل توانیــر »علی اســدی« نیز به عنوان مدیر عامل شــرکت ســهامی برق منطقه ای خوزســتان منصــوب و جایگزین محمود 

دشت بزرگ شد.

با حکم مدیر عامل توانیر صورت گرفت؛
 انتصاب »محمود دشت‌بزرگ« 
به‌عنوان مدیرعامل برق منطقه‌ای 
گیلان

شهردار رشت:
تحقق بودجه ، یکی از ملاک های اصلی 

ارزیابی عملکرد مدیران مناطق است 
 شهردار رشت در جلسه برنامه ریزی تدوین لایحه بودجه ۱۴۰۳ شهرداری 
تاکید کــرد که تحقق بودجــه، یکی از مــاک های اصلــی ارزیابی عملکرد 

مدیران مناطق است.
»رحیم شــوقی« در جلسه برنامه ریزی تدوین لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ 
شهرداری با اشاره به اینکه شهرداری ها به عنوان موثرترین نهاد شهری 
وظایف و خدمات گســترده ای را به عهده دارند ،اظهار کرد: شــهرداری 
هــا به جهت رفــع نیازهای نامحدود و منابع محدودی که در دســترس 
آنهاســت، ناگزیــر بــه مدیریت منابــع مالی بــوده و این موضــوع وجود 

بودجه را اجتناب ناپذیر کرده است.
وی برنامه ها و فعالیت هایی که باید انجام شود، میزان هزینه هایی که 
برای انجام این برنامه ها و فعالیت ها مورد نیاز است و منابع درآمدی 
قابــل شناســایی و وصول را ســه عنصر اصلی قابل تشــخیص در لایحه 
بودجــه عنــوان کرد و افــزود: تحقق منابــع درآمدی بودجه در راســتای 
توسعه شهری و افزایش کیفیت زندگی شهروندان فهیم رشت اثرگذار 

است.
شــهردار رشــت با تاکید بر تدوین لایحه بودجه ســال ۱۴۰۳ شــهرداری 
برای ارائه به شــورای اســامی شــهر در بازه زمانی مقرر بیان کرد: پیش 
بینــی دقیق بودجه و اعــام نیاز و همچنین تعریف پروژه های عمرانی 

به منظور ارائه خدمات شهری حائز اهمیت است.
شــوقی با تذکر به مدیران مناطق در تحقق منابع درآمدی بودجه سال 
جاری شــهرداری رشــت تصریح کرد: یکی از ملاک های اصلی ارزیابی 

عملکرد مدیران مناطق پنجگانه شهری، تحقق بودجه است.
وی به اهمیت برنامه ریزی تداوم اجرای پروژه های عمرانی شهرداری 
رشــت در سال ۱۴۰۳ اشــاره کرد و گفت: پیش بینی های لازم به منظور 
برنامــه ریــزی تامین منابع مالــی تکمیل پروژه های شــاخص از جمله 
احداث پنج تقاطع غیر همسطح، بازگشایی مسیر خیابان سرگل، محور 
شهید ســلیمانی )ژ۵( و پارک گیلانه در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ انجام 

شود.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان 
خبر داد؛ 

راه اندازی ۳۷ سامانه نظارتی و ثبت تخلف 
جدید در محورهای گیلان 

مدیــر کل راهــداری و حمل و نقــل جــاده ای گیلان گفت: ۲۲ ســامانه 
نظارتــی و ۱۵ ســامانه ثبــت تخلــف جدیــد در محورهــای مواصلاتی 

استان گیلان نصب می‌شود.
غلامعلــی نیــک فهــم در گفت وگــو با ایســنا، از نصــب دوربین های 
نظارتــی جدیــد در ســطح محورهای اســتان گیلان خبــر داد و اظهار 
کــرد: بــا توجــه بــه برنامه‌هــای ابلاغــی و مجــوزات صــادره از ســوی 
ســازمان راهــداری و حمــل و نقــل جاده ای کشــور، بــه زودی تعداد 
۲۲ ســامانه نظــارت تصویــری و ۱۵ ســامانه ثبــت تخلــف جدیــد در 
محورهای مواصلاتی اســتان گیلان نصب شده و به بهره برداری می 

رسد.
وی از جایگزینی پنج ســامانه ثبــت تخلف قدیمی موجود در آزادراه 
رشــت - قزوین با ســامانه‌های جدید و راه اندازی آنها جهت تکمیل 
ســامانه هــای هوشــمند آزادراه خبر داد و گفت: در حــال حاضر ۷۷ 
ســامانه ثبــت تخلفات عبور و مرور در راه های برون شــهری اســتان 
فعال هســتند که به زودی ۱۵ ســامانه دیگر نیز در محورهای اولویت 

دار استان نصب خواهد شد.
مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای گیلان بــا بیــان اینکه از 
ابتــدای ســال تاکنــون تعداد دو ســامانه نظــارت تصویــری جدید به 
ســامانه هــای نظــارت تصویــری موجود اســتان اضافه شــده اســت، 
گفــت: در حــال حاضر تعداد ســامانه های نظارتی فعال اســتان ۲۴ 
ســامانه می باشــد؛ همچنین به زودی ۲۲ ســامانه نظــارت تصویری 

دیگر در نقاط مهم ترافیکی اســتان نصب و راه اندازی خواهد شــد.
نیک فهم ادامه داد: با افزوده شــدن ســامانه های هوشــمند حمل و 
نقلی جدید، تعداد ســامانه‌های ثبت تخلفات و سامانه های نظارت 
تصویری اســتان به ترتیب به ۹۲ و ۴۶ ســامانه افزایش خواهد یافت 
کــه نقش مهمــی در ارتقای ایمنی حمل و نقــل جاده ای و مدیریت 

ترافیک راه های برون شــهری استان ایفا خواهد کرد.

شهردار مرکز گیلان با ناکید بر رفاه شهروندان و 
کسبه:

عملیات اصلاح کفپوش بازار بزرگ رشت به 
صورت شبانه انجام می شود

 مدیر منطقه دو شــهری با اشــاره بــه عملیات عمرانــی اصلاح کفپوش 
بــازار بزرگ رشــت اظهار کرد: فاز نخســت ســاماندهی کفپــوش بازار 

بزرگ رشت به متراژ ۹۰۰ متر آغاز شده است.
 »محمد دانش شــکیب« به پیگیری و تاکید »رحیم شوقی« شهردار 
رشت در راســتای راحتی و رفاه حال شهروندان و بازاریان اشاره کرد 
و افزود: عملیات اصلاح کفپوش بازار بزرگ رشــت به صورت شبانه 

انجام می شود.
وی بــا بیــان اینکه پروژه تا کنون بیش از ۶۰ درصد پیشــرفت فیزیکی 
داشــته و انتقــال لولــه آب آتش نشــانی در راســتای اصــاح کفپوش 
بازار بزرگ انجام شــده اســت، تصریح کرد: عملیات سنگفرش بازار 
بزرگ رشــت با گرانیت گل پنبه ای به ابعاد )۴۰ در ۴۰(، )۴۰ در ۲۰( 
و )۲۰ در ۲۰( سانتی متر مربع انجام می شود؛ ضمن اینکه عملیات 
کنده کاری، تخریب، شــن ریزی و بتن ریزی به ابعاد ۷۰ متر مکعب 

انجام شده است.
 

مدیر عامل ســازمان منطقه آزاد انزلی گفت: قرار نیســت 
اتفاقــی از بیرون اســتان گیلان برای حرکــت رو به جلو رخ 
دهــد، بلکه بایــد خودمان در چارچــوب قوانین کشــور، به 

فعالیت های توسعه محور بپردازیم.
»محمــد ســجاد ســیاهکار زاده«  رییــس هیئــت مدیــره 
و مدیرعامــل ســازمان منطقــه آزاد انزلــی بــا بیــان اینکه 
مناطــق آزاد مهــم تریــن زمینــه بــرای ســرمایه گــذاری و 
فعالیت تجاری قلمداد می شوند که بعضا از این مناطق 
به عنــوان میزبان بخش خصوصی واقعی یاد می شــود، 
گفــت: مناطــق آزاد به عنــوان چرخ پنجــم اقتصاد عمل 
مــی نمایند کــه در آن فعالیت های بخــش خصوصی به 

صورت حقیقی تبلور پیدا می کند.
وی بــا ارائــه تحلیلــی از وضعیــت و جایــگاه مناطــق آزاد 
در معــادلات اقتصادی جمهوری اســامی ایــران، چنین 
توضیــح داد کــه مناطق آزاد در ایران براســاس چارچوب 
هــای قانونــی بــه خوبــی در مســیر خود قــرار گرفتــه اند و 
راهبردهای کلانی که امروز مناطق آزاد دارا می باشــند در 
بستری شکل گرفته که براساس ظرفیت ها و مزیت های 

قانون عمل کنند.
رویکرد بومی به »مناطق آزاد« می تواند گره گشا باشد

ســیاهکار زاده با بیان اینکه رویکرد بومی به "مناطق آزاد" 
می تواند گره گشا باشد، اظهار داشت: مناطق آزاد امروزه 
به عنوان مولفه ای مهم در جهان شــناخته می شــوند که 

بار قابل توجهی از اقتصاد کشورها را به دوش می کشند.
بــه  ای  اشــاره  انزلــی  آزاد  مدیرعامــل ســازمان منطقــه 
خواست عمومی برای اجرای قوانین و مقررات در سطح 
مناطق آزاد نمود و افزود: این مهم بیانگر وجود پایه های 
مستحکم و خوب مناطق آزاد در این عرصه است که می 
تواند در بستر آن به دستاوردهای خوبی نائل شد و تلاش 

مــا بر پیگیری تحقق مقررات و شــاخص هــا و پایبندی به 
آنها متمرکز خواهد شد.

وی ادامــه داد: بر همین اســاس می تــوان دو نوع نگاه به 
مناطق آزاد داشــت، نــگاه اول اینکه وضعیــت موجود را 
به آن پایبند باشــیم و با تلاش همین مــوارد را انجام داد 
و نــگاه دوم اینکــه رویکــردی بومــی به منطقــه آزاد و این 
رویکــرد را در چارچــوب قوانیــن کشــور تعریــف و بــه یک 
مقــررات متناســب بدل نمــود و این نــگاه را می تــوان در 

حالت ایده آل پیگیری کرد.
رییــس هیأت مدیــره و مدیرعامل ســازمان منطقــه آزاد 
انزلــی با بیان اینکه چنین نگاهی برای ریاســت دبیرخانه 
مناطــق آزاد حائــز اهمیــت اســت، اضافه کــرد: تلاش ما 

مبتنــی بر گام برداشــتن در این مســیر اســت و امــروز اگر 
کمبــودی در حــوزه قانونگــذاری وجــود دارد، بایــد مــورد 
پیگیــری قرار گیرد تا به عنوان ســاختار مناطــق آزاد مورد 

استفاده شود.
ســیاهکار زاده نــگاه خود نســبت بــه منطقــه آزاد انزلی را 
سیســتمی عنوان کرد و به توضیح این نگرش پرداخت و 
گفت: نگاه سیســتمی به این معنا است که این مجموعه 
دارای اجزایــی بوده و این اجزا بــه خوبی با هم هماهنگ 
شده و فعالیت می کنند. منطقه آزاد انزلی یک جز است 
و هــر کــدام از ادارات و ســازمان هــای مربوطــه و فعالین 
تجــاری نیز یک جز می باشــند کــه باید به خوبــی در کنار 

یکدیگر فعالیت و هماهنگ عمل کنند.

وی بــا اشــاره بــه اهمیــت تعامــل خــوب میــان دســتگاه 
هــا اظهــار داشــت: تعامــل و هــم افزایــی باعــث تحقــق 
دســتاورد خوب از ســوی منطقه آزاد انزلی به عنوان یکی 
از زیرمجموعه های خانواده بزرگ اقتصاد کشور می گرد، 
موضوعــی که زمینه بــه حرکــت درآوردن چرخه اقتصاد 
کشــور می شود و با توجه به این باور به امور جاری منطقه 
آزاد انزلی توجه خواهیم داشــت و علاوه بر این گام هایی 

در مسیر توسعه این منطقه برمی داریم.
 رییــس هیــأت مدیــره و مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد 
انزلــی بــا تصریــح براینکــه اگــر به دنبــال جذب ســرمایه 
گذاری، جهش اقتصادی، تعامل بین الملل و پیشــرفت 
هســتیم، نیاز به زیرســاخت های و مولفــه هایی داریم که 
همگی می تواند درون زا باشــد؛ افزود: قرار نیست اتفاقی 
از بیــرون اســتان گیــان برای حرکــت رو به جلــو رخ دهد 
بلکه باید خودمان در چارچوب قوانین کشور، به فعالیت 
های توسعه محور بپردازیم؛ چراکه جوشش درونی است 
امــا نگاهی کشــوری و بیــن المللی دارد تــا جریان تقویت 

کننده ایجاد شود.

 دســت یاری به سوی همه دلسوزان توسعه گیلان ••
دراز می کنم

ســیاهکار زاده حمایــت هــای دولــت را موجب در مســیر 
پیشــرفت قرارگرفتــن منطقــه آزاد انزلــی ارزیابــی کــرد و 
خواســتار همــکاری و همراهی تمامــی ارکان دولتی و غیر 
دولتــی بــرای تحقق ظرفیت هــا و فرصتهــای متنوع این 
منطقــه شــد و گفت: بنده دســت یــاری خود را به ســمت 
همه دلســوزان توســعه و رونق فضای کســب و کار استان 
گیلان و کشــورمان در معادلات منطقــه ای و بین المللی 

دراز می کنم.

مدیر عامل منطقه آزاد انزلی:  

رویکرد بومی به »مناطق آزاد« می تواند گره گشا باشد

شركت سهامي آب منطقه اي گيلان در نظر دارد فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای لایروبی و 
آزادسازی آبراهه های منتهی به تالاب بندر انزلی در محدوده سنگاچین و علی آباد -شهرستان بندر 
انزلی را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره فراخوان ۲۰۰۲۰۰۱۰۷۶۰۰۰۰۳۰ برگزار 
نمايــد. کلیه مراحل برگزاری فراخوان مناقصه از طریق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت 

)ستادیران( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
1-  نام و نشاني دستگاه مناقصه گزار : شركت سهامي آب منطقه اي گيلان-رشت بلوار امام خميني، 

تلفن 013-32669021-9
2- نام و نشانی دستگاه نظارت : مهندسین مشاور طراحان البرز سبز.

3- موضــوع مناقصــه: لایروبــی و آزادســازی آبراهه هــای منتهی به تــالاب بندر انزلــی در محدوده 
سنگاچین و علی آباد -شهرستان بندر انزلی.

4- مبلغ برآورد اولیه پروژه: 53,060,236,223 ريال )پنجاه و سه میلیارد و شصت میلیون و دویست 
و سی و شش هزار و دویست و بیست و سه ریال( می باشد.

5- مدت انجام کار :6 ماه
6- مبلــغ تضمین شــرکت در مناقصــه : 2,655,000,000 ریــال )دو میلیارد و ششــصد و پنجاه و پنج 
میلیون ریال( بصورت ضمانتنامه بانکی یا واریز وجه نقد به حســاب آب منطقه ای گیلان ) پس از 

هماهنگی لازم با واحد ذیحسابی طرح های عمرانی ( ارایه گردد.
7- حداقل شرایط پیمانکاران و شرکتها :

7-1- داشتن حداقل رتبه 5 در رشته آب از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور و همچنین ظرفیت 
کاری آزاد.

7-2- در راســتای اجرای بند 3-4 از بخشــنامه شــماره 404245 مورخ 1399/07/29: " ارجاع کار به 
شرکت های پایه پنج فاقد تجربه کاری، حداکثر تا میزان یک پنجم ظرفیت ریالی پایه پنج، مجاز می 
باشــد. در صورت ارائه کارکرد حداقل به مبلغ مذکور، ارجاع کار تا ظرفیت نهایی پایه پنج، بلامانع 

خواهد بود. ارجاع کار به پیمانکاران پایه پنج، صرفاً از طریق ارزیابی کیفی صورت خواهد گرفت."

7-3- مطابــق مصوبــه اصلاح آیین نامه اجرایی بنــد )ج( ماده )12( قانــون برگزاری مناقصات به 
شــماره 93872/ت 57860هـ مورخ 1400/08/24، در متن اصلاحیه ماده 11 با عنوان ارزیابی ســاده 
و لــزوم ارزیابــی، برای مناقصات پیمانکاری و انواع خدمات در صورتیکه بــرآورد هزینه اجرای کار از 
بیست برابر نصاب معاملات متوسط تجاوز نکند، ارزیابی کیفی مناقصه به صورت ساده و محدود به 
بررسی گواهینامه صلاحیت پیمانکاری می باشد. لذا بارگزاری گواهینامه معتبر صلاحیت پیمانکاری 

پیمانکاران در سامانه ستاد ایران الزامی می باشد.
7-4- داشــتن تجربه و ســابقه کاری انجام یک کار مشابه با مبلغ معادل برآورد هزینه اجرای کار در 

پنج سال اخیر الزامی می باشد.
7-5- پیمانکار ملزم به ارائه اســناد مالکیت یک دســتگاه بیل شناور و یا اجاره نامه معتبر رسمی با 

مدت اعتبار حداقل 9 ماه و با رعایت بازه های ارائه شده در مشخصات فنی طرح می باشد.
8- تاریخ، مهلت، محل دریافت اسناد مناقصه:  متقاضیان واجد شرایط می وانند از ساعت 8 صبح 
روز سه شنبه مورخ 1402/08/30 تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1402/09/04 اسناد مناقصه را از 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرسhttp://setadiran.irدریافت نمایند.
9- شایان ذکر است که پرداخت ها به صورت اوراق مشارکت، اسناد خزانه و ... می باشد.

10- حداقل نصاب مشارکت کنندگان در مناقصه مزبور، یک نفر می باشد.
11- تاریخ، مهلت، محل تحویل و تاریخ بازگشــایی اســناد مناقصه: مناقصه گران می بایست اسناد 
مناقصه را تکمیل و ضمن بارگذاری کلیه اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت در مهلت مقرر 
نسبت به ارسال پاکت لاک و مهر شده الف) اصل ضمانتنامه بانکی( تا ساعت 9 صبح روز چهارشنبه 
مورخ 1402/09/15 به دفتر حراست شرکت سهامی آب منطقه ای گیلان واقع در رشت – بلوار امام 
خمینی-  شــرکت ســهامی آب منطقه ای گیلان تحویل و رسید دریافت دارند. ضمناً پیشنهادهای 

واصله ساعت 10 صبح روز چهارشنبه 1402/09/15 بازگشایی می گردد.
12- مدت اعتبار پیشنهادات : شش ماه از تاریخ تحویل پاکات میباشد.

13- هزینه چاپ آگهی روزنامه بر عهده برنده مناقصه میباشد.

 آگهي فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای
  » لایروبی و آزادسازی آبراهه های منتهی به تالاب بندر انزلی در محدوده سنگاچین 

و علی آباد -شهرستان بندر انزلی «

روابط عمومی شرکت سهامی آب منطقه ای گیلان

نوبت  دوم

مدیرعامل شــرکت توزیــع نیروی بــرق اســتان گیلان طی 
گزارشــی به ارائه اقدامات این شرکت از ابتدای سال 1401 تا 

پایان آبان 1402 پرداخت. 
 »محمــد تقــی مهدیــزاده«  گفــت: مهــم تریــن دغدغــه 
صنعــت بــرق کشــور در ســالیان گذشــته وجــود ناتــرازی 
بیــن تولید و مصــرف انرژی برق در کشــور بــود که اعمال 
خاموشــی هــای نوبتــی و چند مرحلــه ای برای مــردم در 
فصول مختلف سال را بهمراه داشت که با تشکیل دولت 
جدید و مردمی رویکرد اصلی وزارت نیرو و شــرکت توانیر 

بر رفع مشکل مذکور و تامین برق پایدار متمرکز شد.
وی خاطرنشــان کرد: بر خلاف سالیان قبل و طی تابستان 
ســال هــای 1401 و 1402 با برنامه ریــزی کلان و طرح های 
مشــوق محــور بــه خوبی فصــل پیــک تابســتان مدیریت 
شــد تا آســیبی به جریان عــادی زندگی مردم وارد نشــود. 
مدیرعامل توزیع برق گیلان گفت: با توجه به سهم اندک 
مشــترکین صنعتی در اســتان گیلان )قریب به 17 درصد 
کل مشترکان( بر خلاف ســایر استان ها، در ادوار و سالیان 
گذشته خاموشی های نوبتی عمدتا برای مشترکان خانگی 
استان اعمال می شد که با مذاکره با صنایع و اجرای طرح 
های موفق و همچنین مذاکره با شرکت توانیر درخصوص 
کاهش ســهمیه مدیریت بار روزانه اســتان، شرکت توزیع 

نیروی برق استان گیلان به طرز کاملا ملموس و مشهودی 
موفق شــد تابستان دو سال اخیر را بدون اعمال خاموشی 

نوبتی برای مردم پشت سر بگذارد.
مهدیــزاده عــاوه بــر ایــن موضــوع بــه مبحــث توســعه 
زیرســاخت های برق اســتان اشــاره کرد و افزود: از ابتدای 
سال 1401 تا پایان آبان سالجاری؛ 211 کیلومتر شبکه فشار 
متوســط )20 کیلوولت( در مناطق روستایی و 80 کیلومتر 
نیــز در مناطق شــهری اســتان احداث شــد و مجموع این 
خدمــت در گیلان برابر بــا 291 کیلومتر می باشــد که رقم 

چشمگیری برای تقویت جریان برق استان است.
وی همچنیــن افزود: در بــازه زمانی مذکــور بیش از 538 
کیلومتر شــبکه فشــار ضعیف در اســتان احداث شد که از 
این مقدار  177 کیلومتر در مناطق شــهری و 361 کیلومتر 
نیز در مناطق روســتایی اســتان مــورد احداث قــرار گرفته 

است.
رئیــس هیئت مدیره و مدیرعامل توزیع برق گیلان گفت: 
از ابتــدای ســال 1401 تا کنون رقم بی ســابقه ای در نصب 
ترانســفورماتورهای برق داشتیم که عدد آن برابر با 1208 
دســتگاه اســت و در این زمینه نیز 800 دستگاه در مناطق 
روســتایی و 408 دستگاه در حوزه شــهرهای استان نصب 

شده است.

دســتگاه   1208 نصــب  بــا  داشــت:  اظهــار  مهدیــزاده 
ترانســفورماتور مذکور، 146125 کیلوولت آمپر به ظرفیت 
اســتان افــزوده شــد کــه نتیجــه آن افزایــش قــدرت و رفع 

ضعف برق ها در مناطق مورد نیاز بوده است.
اســتان،  مشــکلات  بزرگتریــن  از  یکــی  کــرد:  تاکیــد  وی 
فرســودگی های شــبکه های توزیع برق استان است که در 
این راستا موفق شدیم از ابتدای سال 1401 تا کنون در شهر 
و روســتا بیش از 1647 کیلومتر سیم های مسی فرسوده با 
کابل خودنگهدار جایگزین کنیم که این رقم بسیار موفقی 
در بازسازی شبکه های توزیع برق طی سالیان اخیر ظرف 

20 ماه گذشته نسبت به ادوار قبلی است.
مهدیــزاده گفــت: در بازه زمانی مذکور قریــب به 38500 
هزار مشــترک در حوزه شــهر و حدود 23500 مشترک در 
مناطــق روســتایی و مجموعــاً قریب به 62 هزار مشــترک 

جدید به مشترکان قبلی اینشرکت افزوده شدند.
مدیرعامــل توزیع برق گیلان اضافه کرد: برای انجام امور 
مذکور تلاش شــد اولویت بندی بــا مناطق کم برخوردار و 

دارای مشکلات باشد .
وی درپایان ضمن تقدیر از همراهی مردم شــریف استان 
اظهار داشــت: ایــن اقدامات به لطف تلاش شــبانه روزی 
همــکاران خــدوم و متعهــد توزیع برق گیلان و بر اســاس 

برنامــه ریزی مدون با توجه به منابــع مالی موجود انجام 
پذیرفته اســت و امیدواریم با انجام ایــن قبیل اقدامات و 
رفع نیاز مشــترکان در حوزه برق بتوانیم پاسخگوی خوبی 
بــرای آنــان باشــیم و دســتاوردهای قابل توجهــی در این 

عرصه به ثبت برسانیم.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گیلان: 

 اقدامات 2 سال اخیر شركت، حاصل برنامه ریزی مدون و
 تلاش شبانه روزی همه كاركنان است 
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11. مشکین شهر سابق -  از اشکال هندسی -  خودکار فرنگی

12. چشم درد -  سازنده ساختمان -  حیله گر -  نقره
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    افقی:
1. از موسسات تخصصی سازمان ملل متحد

2. مدیا -  اما -  فلز
3. بی آلایش -  بی سر و صدا -  الهی

4. لوس -  خوف -  بی سواد -  فراموشی
5. فیلم مرحوم ملاقلی پور -  تالاب – گربه

6. زهر -  هدف بزرگ   -  پیامبری در درون ماهی
7. یارو -  وال -  باقی ماندن

8. گلی خوشبو -  گوشت ترکی – کوشا -  نهنگ
9. تیم – داستان بلند -  از فیلسوفان یونان باستان و شاگرد افلاطون 

10. مسافر -  نوعی خوراک برنج-  پایتخت فراری
11. ضمیر خودخواه -  فالگیری -  زبان مردم پاکستان

12. اسم -  پژواک صدا -  ظرف روغن -  شیر
13. کشور دلیران -  شهر صنعتی  -  مهمانی

14. کلمه الزام -  روزها -  نوعی ساز
15. قاتل امام علی )ع(

اخبار

۳ تیم مازندرانی در مرحله دوم مسابقات جام حذفی فوتبال باشگاه‌های کشور، یادواره آزادسازی خرمشهر با حریفان خود رقابت می‌کنند.
پس از برگزاری مرحله دوم مسابقات جام حذفی فوتبال باشگاه‌های کشور، حریفان تیم‌های شهدای بابلسر، شهدای ساری و دریا بابلسر مشخص شدند و 
نیکاپارس چالوس هم با قرعه استراحت روبرو شد.  پیام شهدای بابلسر که در لیگ ۲ فو تبال کشور حضور دارد، در ورزشگاه سردار شهیدکاظم علیزاده بابلسر 
میزبان دیگر تیم لیگی دویی کویرمقوا تهران اســت.  شــهدای ســاری هم از تیم سنگ آهن بافق یزد در ورزشگاه شهدای شهرستان ساری پذیرایی می‌کند.  
دریای بابل قهرمان سال گذشته مسابقات جام حذفی فوتبال باشگاه‌های مازندران مهمان تیم دسته دومی آینده سازان اردبیل است.  دریای بابلسر در بازی 
مرحله ۳ بر صفر عقاب پردیسان قم را از پیش رو برداشت.  نیکا پارس چالوس صدرنشین گروه دوم لیگ دسته دوم فوتبال کشور با قرعه استراحت روبرو 
شد و به مرحله سوم رقابت‌های جام حذفی فوتبال باشگاه‌های کشور صعود کرد.  مرحله دوم مسابقات جام حذفی فوتبال باشگاه‌های کشور ۱۴ و ۱۵ آذر ماه 

برگزار خواهد شد.  مسابقات مرحله سوم جام حذفی با حضور ۱۵ تیم لیگ دسته اول و ۱۷ تیم صعود کرده از این مرحله و دراوایل دی ماه برگزار می‌شود.

 کشتی گیران برتر پنج وزن نخست 
جوانان کشور معرفی شدند
 رقابتهای کشــتی آزاد قهرمانی جوانان کشــور شامگاه پنجشنبه با معرفی 

نفرات برتر پنج وزن نخست در بندرانزلی گیلان پیگیری شد.
 در جریان این رقابت‌ها و در وزن ۵۷ کیلوگرم, علی یحیی پور از مازندران 
به مقام نخســت دســت یافت، مهدی رحیمی از البرز دوم و محمدرضا 
اســدی از تهــران و احمدرضــا رحیــم نیــا از لرســتان به طور مشــترک در 
مکان سوم قرار گرفتند.  در رقابت‌های وزن ۶۵ کیلوگرم, علی خرمدل از 
تهران عنوان نخست را به خود اختصاص داد، حسین سرلک از لرستان 
نایب قهرمان شد و محمدمهدی پلنگ وار از مازندران و آرین رضایی از 

همدان به طور مشترک روی سکوی سوم قرار گرفتند.
 همچنین در رقابت‌های وزن ۷۴ کیلوگرم، آریا مقدســی از لرستان مقام 
قهرمانی را تصاحب کرد، آرین مرادی از کرمانشــاه دوم شد و ابوالفضل 
کمرونــد از همدان و علی صبوری از آذربایجان شــرقی به طور مشــترک 

سوم شدند. 
در رقابت‌هــای وزن ۸۶ کیلوگــرم نیز ایمان بابایی از کرمانشــاه اول شــد، 
ابوالفضل رحمانی از مازندران مقام دوم را کسب کرد و احمدرضا نیک 
نقش از گلستان و مهدی شایسته از خراسان رضوی به طور مشترک سوم 
شــدند.  همچنین در رقابت‌های وزن ۹۷ کیلوگرم ســید آرین سجادی از 
مازنــدران به مقام قهرمانی دســت یافت، آرین حســینی از گیلان نایب 
قهرمان شد و عرفان سلمان پور از آذربایجان شرقی و حسین مفیدی از 

تهران به طور مشترک سوم شدند.

در هفته پنجم سوپرلیگ فوتسال بانوان کشور؛
نوا آمل به میهمان خود باخت
تیم نوا آمل در هفته پنجم سوپرلیگ فوتسال بانوان کشور در بازی خانگی با 

نتیجه ۶ بر یک به میهمان خود باخت.
 تیم نوا آمل در هفته پنجم این مسابقات روز پنجشنبه در سالن ورزشی 
"شمال مرعش" آمل میزبان تیم "رایزکو صفادشت" بود و در پایان نتیجه 
این مسابقه را ۶ بر یک به میهمان خود باخت تا چهارمین شکست این 

فصل نماینده مازندران در سوپرلیگ فوتسال بانوان کشور ثبت شود. 
شــاگردان فاطمــه جانعلی پــور در تیم نــوا آمل که پس از تســاوی هفته 
گذشــته برابر تیم زنان مس رفســنجان برای کســب نخستین پیروزی در 
خانــه انگیزه‌های زیادی داشــتند. نوا آمل که قهرمانی در فصل گذشــته 
لیگ برتر فوتسال بانوان کشور را در کارنامه دارد، با وجود نمایش پایا پای، 
نیمه نخست را با نتیجه ۲ بریک به سود صفادشتی راهی رختکن شدند.

نیمه دوم بازیکنان تیم رایزکو با کنترل بهتر بازی و تجربه لیگ برتر، چهار 
بار دیگر موفق به باز کردن دروازه تیم نوا آمل شدند و در پایان با پیروزی 

۶بریک و کسب ۳ امتیاز از آمل، راهی خانه شوند.
نــوا آمــل هم به لطــف یک امتیــاز بــازی هفته گذشــته برابــر زنان مس 
رفسنجان و چهار شکست در رده هفتم جدول هشت تیمی این مسابقات 
باقی ماندند. نوا آمل در هفته ششم این مسابقات روز پنجشنبه نهم آذر 

در بازی بیرون از خانه به مصاف تیم مهرعظام تهران رفت.
مسابقات امسال سوپرلیگ فوتسال بانوان کشور با حضور هشت رفت و 

برگشت برگزار می‌شود.

 ششمین باخت دریای بابل مقابل
 آریو اسلامشهر
دریای کاسپین بابل ششمین باخت فصل را در خانه مقابل آریو اسلامشهر 

پذیرفت.
در هفته سیزدهم مسابقات لیگ دسته اول فوتبال کشور، آریو اسلامشهر 
توانست با نتیجه ۲ بر ۱ دریای کاسپین بابل را در ورزشگاه شهدای سیمرغ 
شکست دهد.  آریو اسلامشهر که هدایت آن را وحید بیاتلو سزمربی سابق 
دریــای بابل بر عهده دارد، این بار با کســب پیــروزی مقابل میزبان به ۱۰ 

هفته دوری از برد پایان دهد.
 شاگردان داوود سیدعباسی که تنها برد فصل خود را ۵ هفته پیش برابر 
شهرداری آستارا کسب کردند،   با این شکست و ۹ امتیاز در رده هفدهم 
جدول لیگ یک قرار گرفتند.  سینا خادم پور زننده تک گل تیم دریا در این 
مسابقه بود و مجتبی شیری و علیرضا رحمتی هم برای آریو اسلامشهر 
گلزنی کردند.  علی محسن‌زاده، علی خانلرزاده، مجتبی ممشلی، سینا 
خادم‌پور، سینا قنبرپور، امیرحسین باقرپور، محمد حسین باباگلی، معین 
قربانی، ابوالفضل آذرنوشان، مسعود اسدی و امید منصوری، ۱۱ بازیکن 
اصلی تیم بابلی در بازی هفته ســیزدهم بودند.  ترکیب آریو اسلامشهر 
را در بــا مصــاف دریای بابــل، عبدالصمد احمدی، حبیب افرا، حســین 
میرزاحســینی‌پور، مهدی اســامی، رضــا حیدری، مجتبی شــیری، نیما 
ملاپور، محمد بیرانوند، ایمان شوریابی، علیرضا رحمتی و محمدمهدی 
سرداری، تشکیل می‌دادند.  دریای بابل روز چهارشنبه هشتم آذرماه و در 

بازی هفته چهاردهم خود در اهواز مهمان استقلال ملاثانی خواهد بود.

 ۳ تیم مازندرانی در
 مرحله دوم جام حذفی 
فوتبال کشور

حریف مهدی هاشــمی در مبارزه جنجالی لیگ کشتی آزاد، 
گفت: او وقتی من را شکســت داد رو به همشهریان من کرد 
و گفت ایــن بود کشــتی‌گیرتان؟ بعد هم با دســت حرکت 
زشــتی رو به آن‌ها انجام داد که همیــن اتفاق باعث هجوم 

تماشاگران شد.
 محمــد علی‌تبــار در گفتگویــی، درباره رقابــت جنجالی با 
مهدی هاشمی در جریان مبارزه سنگین وزن میان دو تیم 
بانــک شــهر و دانشــگاه آزاد در بابل، اظهار کــرد: من و آقا 
مهدی سال گذشــته در انتخابی جام تختی کشتی گرفتیم 
که من برنده مبارزه شــدم اما پس از آن به علت یکســری 

دخالت‌ها، من را بازنده اعلام کردند.
 وی افــزود: بعــد از آن در کشــتی محلــی بــا هــم مبــارزه 
کردیــم کــه من در ۱۵ یــا ۲۰ ثانیــه او را زمیــن زدم. بعد از 
ایــن شکســت او هر جا که نشســت به همه گفــت علی‌تبار 
بــه من گفته بــود در محل مــا و جلوی همشــهریان و بچه 
محل‌هایــم مــن را زمیــن نــزن در حالیکه به جــان مادرم 
مــن اصــا چنیــن حرفی بــه او نــزده بــودم. ایــن موضوع 
هم گذشــت و او از هــر فرصتی برای کری‌خوانی اســتفاده 
می‌کــرد تــا اینکــه چنــد روز پیــش در جریــان رقابت‌هــای 
قهرمانی مازندران برای حضور در مســابقات کشــوری، در 
حالیکه همه کشتی گیران خوب در گروه من قرار داشتند و 
در گروه هاشــمی کشتی‌گیر شــاخصی نبود، من با شکست 

همه آن‌ها به فینال رسیدم و او هم فینالیست شد.
   کشتی گیر سنگین وزن تیم دانشگاه آزاد بابل، خاطرنشان 
کرد: در شــرایطی که من خیلی ســر حال و آماده بودم و او 
هم از این موضوع خبر داشــت در مبــارزه فینال حاضر به 

کشتی گرفتن نشد و من برنده مبارزه فینال شدم.
 علی‌تبــار با اشــاره به درگیری ایجاد شــده از ســوی مهدی 
هاشــمی که باعث شد درگیری‌های زیادی در سالن کشتی 

بابــل ایجاد شــود، گفت: دیــروز نمی‌دانم او دلــش از کجا 
پــر بود. وقتــی که در ثانیه‌های پایانی مــن را خاک کرد و ۵ 
بــر صفر به پیروزی رســید رو به تماشــاگران بابلی کرد و با 
نشــان دادن مــن به آن‌ها گفت” این بود کشــتی گیرتان؟” 
بعد از آن هم حرکت زشتی با دست به سمت تماشاگران 
انجام داد که همین اتفاق باعث شــد تماشاگران عصبانی 

بــه روی تشــک بیاینــد و درگیــری در ســالن بــالا بگیــرد. او 
حرف‌هایی زد که یکی از مربیان جلوی دهان او را گرفت.

 وی ادامــه داد: مــن دلیــل ایــن رفتارهــای او را نمی‌دانم. 
کشــتی جای ایــن کارهــا و بی‌اخلاقی‌هــا نیســت. او قبل از 
مبارزه و زمانیکه اعضای هر دو تیم برای مراســم معرفی 
روی تشــک آمــده بودند، زمانیکه ســرود پخش می‌شــد از 

صــف تیمش بیرون آمد و شــروع به راه رفتــن کرد که این 
کار او بی‌احترامــی بــود. مــن حتی پس از ایــن اتفاق پیش 
او رفتم و به او گفتم من وقتی ۲ مرتبه تو را شکســت دادم 
آیا به هواداران و همشــهریان تــو بی‌احترامی کردم؟ اما او 
گفت من چند بار تو را بردم که من هم گفتم تو دو بار من 

را بردی و من هم دو مرتبه تو را شکست دادم.

ماجرای مبارزه جنجالی کشتی گیران مازنی در لیگ کشتی؛

ورزش کشتی جای بی‌اخلاقی نیست

منصور برزگر  پیشکســوت کشــتی گفت: امیدوارم حسن 
یزدانی به المپیک برســد چرا که کشــتی او با تیلور مسئله 

ملی در کشورمان شده است.
وی درباره مراســم تجلیــل از مدال آوران کشــتی اظهار 
کــرد: بــه هــر حــال قدردانــی و تشــکر مــی کنــم کــه بــه 
ورزشــکارانی که تــازه آمدند توجــه می شــود. امیدوارم 
ایــن بچه ها را طوری تربیــت کنیم که بتوانند مدال‌های 
المپیــک و جهانی را بگیرنــد.   برزگر درباره اینکه اصلی 
ترین بحث کسب سهمیه المپیک  است و   ارزیابی اش 
از وضعیــت کشــتی آزاد بــرای کســب ســهمیه المپیک   
گفــت: ما حتمــا ســهمیه المپیــک را خواهیــم گرفت و 
مسابقات آسیایی و مسابقات دیگری که برگزار می شود 
و  مطمئنا ورزشــکاران ما  جزو ۱۰ نفــر برتر دنیا در همه 

اوزان هستند .
البتــه بســتگی به المپیــک دارد و مــا وقتی کــه المپیک 
می شــود، یاد این مســابقات می افتیم. البته فدراسیون 
کشــتی ۴ ســال اســت کــه دارد کار مــی کنــد و امیــدوارم 
کــه  نتیجــه این ۴ ســال را در  المپیک ببینیــم.  او درباره 
اینکه تیم ملی کشــتی آزاد  چــه نتیجه ای را در المپیک  
می‌گیــرد، گفــت:  نتایــج خوبــی در المپیــک گرفتیــم و 

ان‌شــاءالله نتایــج بهتــری هــم بگیریــم.   برزگــر دربــاره 
وضعیــت کادر فنــی کشــتی و تغییــرات صــورت گرفته 
گفــت: مــن نمــی دانــم چــه تغییراتــی صــورت گرفتــه 
اســت و در جریان کنار گذاشــتن چند مربــی از تیم ملی 
نیستم.  به نظرم در آستانه المپیک باید هر ۴ سال یک 
بــار تصمیــم بگیریــم و نگذاریم  که در آســتانه المپیک 
تصمیــم بگیریــم. حــالا اگر ایــن افراد خــوب بودند می 
گذاشــتند تا نتیجــه اش را در المپیــک ببینند و حالا می 
خواهند این ها را عوض کنند نظر خودشــان اســت.من 

در فدراسیون کشتی نیستم که بخواهم چیزی بگویم.
 برزگر درباره اینکه حسن یزدانی می تواند  به مسابقات 
المپیک برســد، گفت: من دکتر نیستم و نمی دانم این 
عمــل جراحــی که کرده چه بــوده و  امیــدوارم که خوب 
شــود. کشــتی یزدانی با تیلور مســئله ملی در ایران شده 
اســت و امیــدوارم که بــه این مســابقات برســد. البته ما 
قهرمانــان دیگــری همانند  زارع  و دیگــران را داریم که 
بایــد به آن‌ها توجه داشــته باشــیم که آن‌ها نیــز بتوانند 
خودشــان را  نشــان بدهند و موفق شوند.  من مطمئنم 
کــه این‌هــا هــم خــوب کشــتی مــی گیرنــد و یزدانی هم  
بستگی به عملکردش تا المپیک و عمل دستش دارد.

برزگر: کشتی یزدانی با تیلور 
مسئله ملی در کشورمان است

امیرحســین زارع در دیــدار بــا رهبــر معظــم انقــاب 
اســامی گفــت: پیام‌هــای محبت‌آمیز رهبــر انقلاب 
درپی موفقیت‌های قهرمانان کشور عزیزمان همواره 

انگیزه ما را دوچندان می‌کند.
 آزادکار طلایــی ایــران در دیــدار جامعــه ورزش بــا 
رهبر معظم انقلاب اســامی گفــت: از حمایت‌های 
حضرتعالــی از ورزش و ورزشــکاران کمــال تقدیــر و 
تشــکر را داریــم و پیام‌هــای محبت آمیز شــما درپی 
موفقیت‌هــای قهرمانــان کشــور عزیزمــان همــواره 

انگیزه ما را دوچندان می‌کند.
 متن صحبت‌های امیرحســین زارع، قهرمان کشتی 

آسیا و جهان به شرح زیر است.
 خداوند را شاکرم که به‌عنوان نماینده جامعه بزرگ 
ورزش در خدمت حضرتعالی فرصت صحبت پیدا 

کردم. 
ابتــدا ناراحتــی، تاســف و تاثــر خــود را از مشــاهده 
صحنه‌های دلخراش غزه ابراز داشــته و این جنایات 

غیرانسانی را محکوم می‌کنیم.
 از حمایت‌هــای حضرتعالی از ورزش و ورزشــکاران 
کمال تقدیر و تشکر را داریم و پیام‌های محبت آمیز 

شــما درپی موفقیت‌های قهرمانان کشــور عزیزمان 
همواره انگیزه ما را دوچندان می‌کند.

  همانطوریکــه حضرتعالــی بارهــا فرمودیــد امروزه 
ورزش و اتفاقــات آن یــک رویداد بــزرگ اجتماعی، 
محســوب  سیاســی  حتــی  و  اقتصــادی  فرهنگــی، 

می‌شود.
 شمار عظیم علاقمندان آن در سراسر جهان حاکی 
از نگاه کارشناســانه شما به این مقوله است و امروزه 
از ورزش مــی تــوان به عنوان یــک ظرفیت بالقوه در 

ابعاد فوق استفاده کرد.
 حضور قهرمانان رشــته‌های ورزشی کشور عزیزمان 
و حساسیت رویارویی آنها با رقبای خارجی می‌تواند 
در انســجام ملــی و تعصــب غــرور مذهبــی و ملــی 

تاثیرگذار باشد. 
در پایان جا دارد از تاکیدات حضرتعالی در خصوص 

حمایت از ورزش و ورزشکاران تشکر کنیم.
  امیرحســین زارع کــه به‌عنوان خــادم امام رضا )ع( 
نیــز اســت، اخیرا مــدال طــای بازی‌هــای جهانی و 
آســیایی خود را به آستان قدس رضوی تقدیم کرده 

بود.

امیرحسین زارع در دیدار جامعه ورزش با مقام رهبری: 

حمایت‌های شما انگیزه موفقیت 
قهرمانان را دوچندان می کند



خبر

 با حضور مدیرکل بهزیستی مازندران
 صورت گرفت؛

برگزاری جلسه کمیته بررسی پرونده های 
متقاضیان فرزند خواندگی

در راســتای بررســی درخواســت خانواده های متقاضی فرزنــد، کمیته 
فرزندخواندگــی بــا حضــور دکتــر فریبــا بریمانــی مدیرکل بهزیســتی 
مازنــدران، حســین زاده معــاون امــور اجتماعــی بهزیســتی اســتان، 
اعضــای کمیته و تعدادی از متقاضیان پشــت نوبــت فرزندخواندگی 
در بهزیستی مازندران برگزار که طی این جلسه پرونده های متقاضیان 
بررســی که در نتیجه تعــدادی خانــواده جهت واگــذاری فرزند تعیین 

تکلیف شدند.
مدیــرکل بهزیســتی مازندران در حاشــیه این کمیته یکــی از اقدامات 
ارزشــمند ســازمان بهزیســتی درســال های اخیر را راه اندازی سامانه 
فرزند خواندگی دانســت و درباره درخواست فرایند فرزندخواندگی و 
ثبت درخواست‌ها از سوی خانواده‌ها اظهار کرد: متقاضیان ثبت نام 
فرزند خواندگی که دارای شرایط لازم برای ثبت این درخواست بوده 
و مــدارک مورد نیاز را نیز دارا می باشــند، می توانند به ســامانه ثبت 
  adoption.behzisti.net نام فرزنــد خواندگی بهزیســتی، بــه آدرس
مراجعــه و پــس از پر کردن فرم هــای مربوطه، برای ثبــت نام فرزند 

خواندگی و پیگیری درخواست خود اقدام نمایند. 
وی ادامــه داد: پــس از ثبــت‌ نام اولیــه متقاضیــان، در مرحله بعدی 
اطلاعات به کارشناسان مربوطه انتقال می‌یابد تا مراحل بعدی اعم 

از مباحث مددکاری و اقدامات مربوطه صورت پذیرد.
شایان ذکر است در سامانه فرزند خواندگی، فرآیند ثبت درخواست، 
رســیدگی، ارجاع، معرفی کودک و پیگیری های متقاضیان به شــکل 

الکترونیکی انجام می شود.

ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222
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مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران با بیان اینکه ۱۱۷ 
هزار کارگاه مشمول قانون کار در استان فعال است، وضعیت 

تشکل ها را در استان مطلوب بیان کرد.
علی باقری در نشســت سه جانبه گرایی تشکل‌های کارگری 
با اشــاره به اینکــه ۷۷۰ تشــکل کارگری و کارفرمایی شــامل 
شــوراهای اســامی کار، نماینــدگان کارگــران، انجمن‌هــای 
بازنشســتگان تأمیــن اجتماعــی، انجمن‌هــای کارگــران و 
استادکاران ســاختمانی و… در استان داریم، گفت: بیش از 

۱۱۷ هزار کارگاه مشمول قانون کار در استان داریم.
باقــری بــا اعــام اینکــه تشــکل‌گرایی در اســتان مازنــدران 
وضعیــت مطلوبــی دارد و بــه دنبال توســعه ایــن مهم در 
استان هســتیم، تصریح کرد: نکته مهمی که در تشکل‌های 
مازندران مشــهود است این اســت رشد تولید و مهار تورم را 

همواره سرلوحه کار خود قرار می‌دهند.
وی وجود تشــکل‌ها را برای توســعه کشور ضروری دانست و 
ادامه داد: باید نقش تشــکل‌ها برای مردم کشورمان تبیین 

شود.
باقری خواستار پیگیری و حل مشکلات تشکل‌ها شد و افزود: 
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران عملکرد بسیار 
خوبی در حوزه روابط کار دارد و رتبه اول کشور را کسب کرده 
اســت. مدیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران بیان کرد: 

بحث معیشــت کارگــران و بازنشســتگان و همچنین موانع 
تولید کارفرمایان و تولیدگران از مباحث اصلی مطرح شده 

توسط تشکل‌های کارگری و کارفرمایی و بازنشستگی است.
باقــری تصریــح کــرد: ایــن اداره کل برنامــه ویــژه ای بــرای 
آموزش و توانمندسازی تشکل‌ها به ویژه در حوزه قانون کار 

دارد.
مشاور معاونت روابط کار وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی 
نیز با اشاره به اینکه فضایی ایجاد شده که در حل مشکلات 
در کنار تشــکل‌ها باشــیم، اظهار کرد: تشــکل‌های کارگری و 
کارفرمایی به حکم قانون و شــرع بــازوان قدرتمند کارگران، 
کارفرمایان و دولت در اجرای قوانین و مقررات و ترسیم راه 

رسیدن به منافع جامعه هدف هستند.
مهدی جمالی با اعلام اینکه مشــکلات زیادی وجود دارد و 
کسی منکر آن نیست اما دولت به صورت ویژه ای سعی در 
تسهیل گری حل مشکلات دارد، تصریح کرد: دولت تلاش 
زیادی برای حل مشــکلات انجام داده است و این اقدامات 

به صورت روزافزون ادامه دارد.
وی با بیان اینکه تلاش ما بر این است که مسیر تشکل‌ها در 
مطالبه گری هموارتر از قبل شود، ادامه داد: حضور مدیران 
کشوری در استان‌ها باعث بهتر شنیده شدن صدای تشکل‌ها 

و رفع موانع می‌شود.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران گفت: کشــاورزان 
مازندرانی با ثبت‌نام در طرح کشاورزی قراردادی می‌توانند از 

مزایای طرح استفاده کنند.
عباســعلی وفائی‌نژاد اظهار داشت: شرکت مادرتخصصی 
بازرگانی دولتی ایران در راستای سیاست‌های حمایتی دولت 
و اجرای برنامه‌های وزارت جهاد کشــاورزی، طرح کشاورزی 
قــراردادی محصولات گندم و دانه‌هــای روغنی را آغاز کرده 
اســت. مدیرکل غلــه و خدمــات بازرگانی اســتان مازندران 
دربــاره مزایای اجرای این طــرح ابراز کرد: تأمین نهاده‌های 
تولیــد مانند کود، ســم و دیگر نهاده‌ها و آموزش کشــاورزان 
توســط ســازمان جهاد کشــاورزی و خرید محصول تولیدی 
از کشــاورزان توســط شــرکت بازرگانی دولتی ایــران موجب 
کاهش ریسک تولید و ثبات درآمد برای کشاورزان است. وی 
تصریح کرد: کشــاورزان مازندران با ثبت‌نــام در این طرح و 
اجرای کشاورزی قراردادی از 20 درصد تخفیف در حق بیمه 
و انجام تسویه حساب نهایی در زمان تحویل محصول بهره 
خواهند برد. وفائی‌نژاد ‌درباره هزینه کرایه حمل محصولات 
کشاورزی گفت: در این طرح به‌ازای تحویل هر تن محصول 
بــه مراکــز خرید تضمینــی مبلغ 150 هــزار تومــان به‌عنوان 
کمک‌هزینــه کرایــه حمل محصــول به کشــاورز اختصاص 
می‌یابــد. وی از دیگــر مزایــای اجــرای ایــن طــرح را معرفی 

کارشــناس بــه کشــاورزان طــرف قــرارداد ذکــر کــرد و گفت: 
سازمان جهاد کشاورزی، سازمان نظام مهندسی کشاورزی و 
منابع طبیعی نیز به‌منظور تسهیل، هدایت و نظارت، اقدام 
به معرفی کارشناس به کشــاورزان طرف قرارداد می‌کنند و 
با ارائه مشــاوره فنی در طول دوره کاشت، داشت و برداشت 

محصول همراهی خواهند داشت.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان مازندران خاطرنشان 
کــرد: در ســال زراعی گذشــته با اجــرای این طــرح در زمینه 
تولید گنــدم، 21 هزار هکتار از مزارع گندم اســتان به‌صورت 
قراردادی زیر کشت رفت و با توجه به 58 هزار هکتار سطح 
زیرکشت گندم شاهد افزایش 42درصدی برداشت گندم در 
استان بودیم. وی اضافه کرد: در سال زراعی 1403 ـ 1402 نیز 
انتظار می‌رود با توجه به اجرای طرح کشاورزی قراردادی در 
کشــت محصولات گندم و دانه‌های روغنی، شــاهد استمرار 
و ادامــه خوداتکائــی و دســتیابی بــه جهــش در رشــد تولید 

محصولات اساسی کشاورزی باشیم.
‌وفائی‌نژاد تأکید کرد: کشــاورزان می‌توانند از طریق مراجعه 
بــه ســایت شــرکت مادرتخصصــی بازرگانــی دولتــی ایران 
بــه‌آدرس GTC.IR، اپلیکیشــن کشــت قــراردادی را به‌روی 
گوشــی خود دان‌لود و نصب و در ســامانه ثبت‌نام کنند تا از 

مزایای آن برخوردار شوند.

»کشاورزی قراردادی« چه‌مزایایی 
برای کشاورزان مازندرانی دارد؟

مدیرکل تعاون مازندران:
۱۱۷ هزار کارگاه مشمول قانون کار 

در مازندران فعال است

دفتر فروش املاک منطقه شمال کشور در نظر دارد تعدادی از املاک 
با کاربری های مختلف متعلق به خود را از طریق برگزاری مزایده کتبی 

با شرایط نقد و اقساط و بدون دریافت کارمزد بفروش برساند.
لذا متقاضیان محترم خرید میتوانند برای بازدید از املاک مورد نظر 
وکسب اطلاعات بیشتر از برگزاری مزایده و اخذ برگ شرایط شرکت 
در مزایــده از تاریــخ 1402/08/28 لغایــت 1402/09/14 همه 
روزه بــه غیر از پنج شــنبه ها و ایام تعطیل بــه دفتر فروش املاک 
امــداد مراجعه فرمایند و یا مدارک و فرم های مربوطه را از ســایت 

معرفی شده اخذ نمایند.
متقاضیان محترم میتوانند پیشــنهادات خود را تا پایان وقت اداری 
)ســاعت 15 ( مورخ 1402/09/14 به دفتر فــروش منطقه ارائه 

نمایند.

ملاحظات••
1ـ متقاضیان محترم برای شــرکت در مزایده می بایست سپرده ای 
به میزان 5% قیمت پایه مزایده ملک مورد نظر خود را طی یک فقره 
چک بانکی در وجه مجتمع اقتصادی تهیه و تحویل اداره فروش املاک 

منطقه نموده و رسید دریافت نمایند.
2ـ متقاضیان محترم می بایســت رسید سپرده ماخٌوذه )قرمز رنگ( 

را بهمراه فرم تکمیل شده پیشنهاد قیمت و فرم امضاء شده شرایط 
شــرکت در مزایده را داخل پاکت مخصوص پیشــنهادات قرار داده 
و پــس از درج فقــط نام و نــام خانوادگی بــر روی آن داخل صندوق 

پیشنهادات صرفاً در دفتر فروش منطقه بیاندازند.
3ـ فروشنده در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله و همچنین 

تمدید مهلت مزایده به هر شکل مجاز و مختار است.
4ـ پیشنهادات فاقد سپرده و یا مخدوش و مبهم و مشروط از درجه 
اعتبار ساقط و تکمیل و رعایت مفاد فرم های شرکت در مزایده که از 

طریق دفتر فروش ارائه می گردد الزامی است.
5ـ متقاضیان دارای شــخصیت حقوقی می بایســت ذیل فرم شرایط 

شرکت در مزایده را به مهر و امضاء مسئوولین ذیربط برسانند.
6ـ حضور کلیه شــرکت کننــدگان یا نماینده آنان در جلســه مزایده 
آزاد است و عدم حضور هر یک یا کلیه شرکت کنندگان موجب هیچ 

ادعایی از طرف آنان نخواهد بود.
7ـ توصیه می شــود متقاضیان محترم به اطلاعات مندرج در ســتون 
توضیحات هر ملک توجه و ضمن رعایت مفاد مندرج در برگ شــرایط 

شرکت در مزایده از ملک مورد نظر حتماً بازدید بعمل آورند.
8ـ دریافت اقساط طی چک های صادره از سوی بانک ها )بجز صندوق 
قرض الحســنه( قابل دریافــت بوده و از دریافــت چکهای مربوط به 

حسابهای قدیمی و سفته معذور می باشیم.
9ـ در صورت پرداخت نقدی الباقی ثمن معامله مشــمول 17 درصد 

تخفیف به ماخٌذ سال خواهد شد. 
10ـ در صورت برنده نشدن در مزایده سپرده متقاضی حداکثر ظرف 

مدت 5 روز کاری عودت داده خواهد شد.

مهم••
• اولویت خرید ملکیت ها در شــرایط مساوی با صاحبان سرقفلی می 

باشد.
• پیگیری اخذ مفاصاحساب های لازم و پرداخت هزینه های مربوط به 
تنظیم سند قطعی در خصوص آن دسته از املاکی که تفویض مالکیت 

آنها به صورت وکالتی درج گردیده است به عهده خریدار می باشد.
دفتر فروش املاک امداد به نشانی :  تنکابن خیابان جمهوری اسلامی 

حدفاصل اداره راه و شهرسازی و پارک مادر 
تلفنهای تماس 54222673 ـ 54222145 کد 011

 http://www.ecemdad.ir : آدرس اینترنتی
زمان بازگشــایی صندوق :  روز چهارشــنبه مــورخ   1402/09/15   

ساعت 10
محل برگزاری مزایده : دفتر فروش منطقه  

فروش فوق‌العاده املاک و مستغلات 
)مزایده شماره 56 امداد منطقه شمال کشور(

لیست مشخصات املاک

مساحت آدرسشهررديف
عرصه

مساحت 
نحوه انتقال توضیحاتكاربري نوع ملكاعيان  

قیمت پایه )ريال(شرایط پرداختسند

جنگلی جلگه ایزمینــ64203مزگاه خیابان کیسینوشهر1

ملک محصور و  رفع هرگونه تصرفات احتمالی و مذاکره با شرکای مشاعی بعهده خریدار می باشد با 
توجه به کاربری جنگلی و جلگه ای ملک ، اخذ پاسخ استعلام جهت نقل و انتقال از منابع طبیعی بعهده 

خریدار بوده و انتقال سند مالکیت نیز بصورت مشاعی می باشد در صورت تعذر در انتقال رسمی 
نیز واگذاری با تنظیم فروشنامه قطعی صورت می پذیرد )ضمناً مقدار 58948/86 سهم دارای سند 

مالکیت و الباقی فاقد سند میباشد که خریدار می بایست راساً به اخذ سند اقدام نماید( تحویل 
ملک با پرداخت 70 درصد ثمن قرارداد

 40درصد نقد اقساط  وکالتی
36 ماهه 

               
 2,150,000,000,000

فاقد کاربریزمینــ984کوچه دریای 52محمودآباد2

ملک ساحلی و داخل در محدوده شهری می باشد و براساس استعلام مأخوذه ملک موصوف در حریم 
60 متری از کد منفی 24/70 قرار داشته و قسمتی به مساحت 113/34 مترمربع نیز در مسیر 

تعریض خیابان 20 متری ساحلی واقع شده است و فاقد کاربری می باشد،  ملک فاقد بنا و امتیازات 
آب و برق و گاز می باشد، رعایت هرگونه حرائم و رفع تصرف احتمالی با خریدار می باشد ، فروش با 

وضع موجود ، بازدید از ملک الزامی است ، تحویل ملک با پرداخت 70 درصد ثمن قرارداد

 40درصد نقد اقساط  وکالتی
36 ماهه 

                     
 51,170,000,000

زمینــ87816/5چپکرودجویبار3

حمل و نقل و 
انبارداری ـ پارک و 

فضای سبز و نمایشگاه 
محصولات خزری 

ملک موصوف بصورت مشاعی بوده و مذاکره با شرکای مشاعی و رفع هرگونه تصرف ضمن رعایت 
کلیه حرائم با توجه به قرارگیری عرصه در گذر 75 متری و تعریض در ضلع شمالی محور بعهده 

خریدار می باشد ، فروش با وضع موجود ، بازدید از ملک الزامی است ، تنظیم صورتجلسه تحویل با 
پرداخت 70 درصد ثمن قرارداد

 30درصد نقد اقساط  وکالتی
36 ماهه 

                
 1,810,000,000,000

سرپرست اداره کل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری 
مازندران گفت: گردشگری در مازندران منحصر به فصل و روز 

خاصی نیست.
حســین ایزدی اظهار کرد: نبود طرح جامع گردشــگری یکی 
از مشــکلات در اســتان بوده که برای رسیدن به نقطه تعالی 
بحــث تصویــب طرح جامــع گردشــگری در دســتور کار قرار 

گرفت.  
وی افــزود: قبــا بحــث طرح جامع گردشــگری داشــتیم اما 
به‌صــورت تجمیعــی و واحد نبــود که در این زمینه ســازمان 

مدیریت و برنامه‌ریزی ورود پیدا کرده است. 
و  صنایع‌دســتی  میراث‌فرهنگــی،  کل  اداره  سرپرســت 

گردشــگری مازنــدران بیــان کرد: ســه شــرکت در ایــن طرح 
شــرکت کرده کــه باتوجه به ملاحظــات، دانشــگاه مازندران 
برنده این طرح شــد و در مهلت قانونی ۱۲ جلد این طرح را 

اصلاح و نسبت به رفع اشکال اقدام کرد.
ایــزدی گفت: البته وعده ما تا پایان ســال بوده اما یک ســال 
قابل تمدید اســت کــه در این صورت از ســازمان مدیریت و 

برنامه‌ریزی تقاضا خواهیم کرد. 
و  صنایع‌دســتی  میراث‌فرهنگــی،  کل  اداره  سرپرســت 
گردشــگری مازنــدران یــادآور شــد: گردشــگری در مازندران 

منحصر به فصل و روز خاصی نیست.
وی بــا اشــاره بــه اینکه طــرح جامــع گردشــگری مازنــدران 

تصویب شد، گفت: استان مازندران به‌عنوان مقصد و مسیر 
گردشگری باید به توسعه پایدار برسد.

و  صنایع‌دســتی  میراث‌فرهنگــی،  کل  اداره  سرپرســت 
گردشــگری مازندران با اعــام اینکه هر فصل زیبایی خاص 
خــود را دارد، تصریح کرد: برگ‌ریزان و جنگل‌های هیرکانی 

در فصل پاییز منحصربه فرد است.
ایزدی خاطرنشان کرد: در راستای توسعه بحث گردشگری، 
ســاماندهی مراکــز گردشــگری با توســعه بوم‌گــردی نیز در 

دستور کار قرار دارد.
وی یادآور شــد: مازندران مقصد گردشــگری اســت و سالانه 

گردشگران بسیاری به این استان سفر می‌کنند.

مازندران به‌عنوان مقصد و مسیر گردشگری باید به توسعه برسد


